

ZPRAVODAJ města Vodňany

BŘEZEN 2012



V úterý 6. března 2012 dorazil do Kulturního domu ve Vodňanech dvakrát deset architektů. Další prohlídka v rámci architektonické soutěže o jeho obnovu se uskuteční 17. dubna. Termín pro odevzdání soutěžních prací je 14. května a vítězné studie budou známy na počátku června.

Mgr. Pavel Janšta

SOUTĚŽ O VIZUÁLNÍ STYL

S Vodňany se pojí označení „město rybářské tradice“. Když však pohlédneme na znak města, neuvidíme v něm žádnou rybářskou tematiku, ale zato horníka. Město Vodňany mělo totiž v minulosti důležitou hospodářskou funkci, která se neopírala jen o ryby v rybnících. Středověké dolování drahých kovů v nedalekých Svobodných horách a rýžování zlata na řece Blanici a při Radomilickém potoce připomíná právě městský znak s havířem ve zlatém poli, který před sebou drží štít s českým lvem, po stranách obklopený horníckým nářadím, dochovaný na pečeti z roku 1562. Tak jej můžeme spatřit například na budově městského úřadu, na kašně uprostřed náměstí Svobody a na východní straně věže děkanského kostela. Z historického znaku je odvozen novodobý městský prapor v barvách zelené a zlaté, který Vodňany při slavnostních příležitostech užívají od r. 1996.

Abychom tuto havířskou část historie sladili s dnešním rozvojem Vodňan, kdy nám nejsoučasněji vedle Střední rybářské školy roste před očima Fakulta rybářství a ochrany vod, a zároveň se mohli prezentovat moderním a svěžím vzhledem a propagací města, rozhodli jsme se přistoupit k vyhlášení soutěže o nový vizuální styl našeho města. Ve stručnosti tedy jde o to, jaké logo či značku bude město Vodňany napříště používat, jak bude vypadat hlavičkový papír městského úřadu, webové stránky města, styl písma a rozvržení Zpravodaje, veškeré propagační předměty, informační tabule atd. Ve strategickém plánu rozvoje města nalezneme tento záměr v projektu P.5.5: Vytvořit nový vizuál a mobiliář Vodňan, který počítá s tím, že na vizuální styl bude navazovat i městský mobiliář –

tedy nové lavičky, odpadkové koše či osvětlení.

Vyhlášení vyzvané neanonymní soutěže na vytvoření jednotného vizuálního stylu města Vodňany si vyžádalo několik měsíců intenzivní přípravy. Zahájili jsme je již na jaře 2011, kdy na vodňanských školách probíhala výtvarná a literární soutěž „Vodňany za 15 let – (vy)tvor, jaké budou“. Sešli se stovky prací, z nichž odborná porota spolu se zástupci města vybrala vítěze ve svých kategoriích (znak, koláž, kresba, kolektivní práce ad.). Se jmény výherců jste se mohli seznámit zde na stránkách Zpravodaje a oceněné práce, jež byly přes léto vystaveny na Městském úřadě, jsou nyní k dispozici vyzvaným soutěžícím, aby navrhovaná vizuální podoba města mohla zrcadlit i představy těch, kteří budou za 15 let plnit elánů se svými představami o vzhledu Vodňan. Navíc proběhla na dvoře radnice v rámci loňských Vodňanských rybářských dnů výtvarná dílna pro děti „Postavíme velrybu“, ve které měly kromě zachycení vodního světa navrhovat i možné podoby budoucího mobiliáře. Fotografie i některé práce z ní budou rovněž k dispozici soutěžícím coby další zdroj inspirace. Rád bych na tomto místě ještě jednou poděkoval všem, kteří se aktivně do soutěže i tvůrčích dílen zapojili – vždyť bez vás by materiály pro vyzvané soutěžící soutěže byly výrazně ochuzeny.

Zadání soutěže se nerodilo lehce a opravdu trvalo několik měsíců koncentrované práce, než dospěly do konečné podoby. Obvykle navštěvujeme jiná města, abychom zjistili „dobrou praxi“ na místě – ať už jde o fungování kulturního domu, řešení koupání ve městě či zkušenosti se zavedením té které vyhlášky. V případě soutěže o vizuální

pokračování na 2. stránce

ÚVODEM

Vážení a milí obyvatelé Vodňan a jejich místních částí, doufám, že poslední záchvěvy zimy v podobě únorových arktických mrazů je za námi a my se tak můžeme těšit na jaro. Pro mě je jaro nejkrásnějším obdobím roku, příroda se probouzí k novému životu a já to vnímám tak, že nám dává nové naděje. Vnímám to i jako úkaz, že čas neustále plyne v onom nekonečném kruhu.

Čas plyne i na vodňanské radnici. Není to ovšem jen střídání ročních období, ale dá se říci, že je to mnohem pestřejší, že každý den přináší něco nového, o tom jsem vám již psal. Jsou to věci příjemné, těch není po hříchu moc, bohužel více je těch nepříjemných a v některých případech jsou to příběhy, které lze přímo označit z lidského hlediska za tragické.

Jeden z takových příběhů začal 16. ledna 2012 v jednom z bytů v Elektrárenské ulici č.p. 32 (Beránkovna), ve kterém byl nalezen zemřelý nájemník. Nejen tragický, ale přímo tristní na celé záležitosti je fakt, že kontaktovaný syn se odmítl jakýmkoliv způsobem o svého zemřelého otce postarat. Takže to musel zajistit městský úřad. To nebylo vše. Z bytu, který byl zapečetěn, se totiž šířil nepříjemný „óder“, na který si u mě, musím přiznat, že oprávněně, stěžovali nájemníci sousedních bytů. Byt bylo třeba otevřít a provést alespoň nejnutnější asanaci. Notář, kterého jsem v této věci kontaktoval, s tím nechtěl mít nic společného. Takže mi nezbylo nic jiného, než vzít riziko na sebe a dát pokyn k otevření bytu, nechat odtud odvést zdroj největšího zápachu a provést alespoň částečnou asanaci. Chtěl bych při této příležitosti poděkovat Policii ČR, která přitom asistovala a pracovníkům Městského hospodářství, kteří tento nepříjemný úkol zajistili. Možná vás napadla otázka, proč se o tento příběh s vámi dělím. Nechci, aby to vyznělo, že jsem nějaký moralista, nebo mravokárce, ale je to proto, abyste se výchovou svých potomků a udržováním normálních mezilidských vztahů (v daném případě byly silně narušeny) se svými nejbližšími, snažili takové situaci předejít. Tento smutný příběh si ještě dovoluji zakončit přáním vám všem: „Přeji vám, ať máte o koho se v životě opřít, ať nejste nikdy v životě sami“.

Nyní k některým jednotlivostem, které se udály. Na základě návrhu Města Vodňany došlo k opravě chybných údajů v katastru nemovitostí týkajících se výmazu předkupního práva zřízeného ve prospěch města k pozemku parcelní číslo 3056. Jedná se o pozemek severně od radnice (pod Komerční bankou), který byl v roce 2006 prodán firmě IVAN SVATOŠ a. s.

V současné době, kdy piší tento příspěvek, jsou již dokončeny „Stavební úpravy 2. a 3. nadzemního podlaží Městského úřadu ve Vodňanech č. p. 194“, tak se tato akce oficiálně jmenuje

pokračování na 2. stránce

V uvedeném domě mimo jiné, jak prokazují instalované pamětní desky na průčelí, žil a 1. ledna 1899 zemřel básník Otakar Mokřý. Na přelomu 20. století se zmíněný dům zřejmě stal obecním vlastnictvím. Nevím, kdy potom proběhly stavební úpravy, pomocí nichž došlo k propojení s domem č. p. 18. O zdařilosti tohoto propojení nechci polemizovat, konec konců to stejně dnes už nic neřeší. Nebudu zastírat, že jsem byl iniciátor provedení uvedených stavebních úprav, sděluji vám to i při vědomí toho, že se z toho zřejmě ve Vodňanech stane „velké téma“. Dovolím si vám pouze sdělit, co mě k tomu vedlo. Doufám, že se shodneme, že uvedené kancelářské prostory nejsou „moje“, nejsou ani vlastnictvím mých kolegů a kolegyní, kteří v nich budou sedět. Jsou to prostory tohoto města, ve kterých budou vždy sedět jeho představitelé, pokud se nic mimořádného nestane. Dnes je to Blašák, Burda a Janšta, zítra to může být kdokoliv z vás. V těchto prostorách jsou tak přijímány návštěvy našeho města různého stupně významnosti. Je to mnohdy pro ně první osobní kontakt s naším městem, podle kterého si o něm utvářejí první dojem. Jaký to mohl ovšem být dojem, když v 21. století, pokud někdo z návštěv měl fyziologickou potřebu, tak jsem mu půjčoval klíč od toalety, která byla společná pro muže i ženy a to nehovořím o stavu jejího opotřebení. Nezmiňuji ani prostorové uspořádání kancelářských prostor, protože to je dnes již také pasé. Vám, kteří budete mít zájem, sděluji, že si zmíněné prostory po provedených úpravách budete moci osobně prohlédnout. Informace o tom kdy, je na jiném místě.

V současné době rovněž probíhají stavební úpravy nebytových prostor v ulici Elektrárenská č. p. 28. Do těchto prostor se přestěhuje pracoviště Úřadu práce. Úpravou těchto prostor pou-

ze naplňujeme ustanovení zákona o obcích, ve kterém je stanoveno, že obce, v nichž sídlí orgány státu, Úřad práce je nepochybně orgán státu, napomohou pro ně zabezpečit důstojné prostory odpovídající významu těchto orgánů.

Jinak, pokud jde o údržbu objektů ve vlastnictví města, tak letošní rok bychom mohli nazvat „rokem oken“. K výměně oken by letos mělo mimo jiné dojít u Hasičské zbrojnice, v Městské galerii, u dvou bytových domů v Kampanově ulici č. p. 342 a 343 a hlavně bude odstraněn havarijní stav oken v bytě školníka ZŠ Bavorovská.

Zejména dříve narozeným spoluobčankám mohu sdělit, protože ty nás o to na předvánočním setkání žádaly, že na jednání Zastupitelstva města dne 12. března 2012 je předložen návrh na změnu zřizovací listiny Centra sociální pomoci. Doufám, že bude schválen a zaměstnanec Centra sociální pomoci vás bude moci v určitý den v týdnu legálně dopravit na místní hřbitov. Podrobnější informaci se dočtete na jiném místě tohoto Zpravodaje.

Nechci být neskromný, snažím se brát život i v duchu citátu „Změň, co změnit můžeš, smíř se s tím, co změnit nemůžeš a měj moudrost, abys poznal jedno od druhého“. Proto také například vím, že chování a myšlení jedince lze změnit pouze pokud takový jedinec dokáže být tolerantní, nestranný a objektivní. Vždyť to znáte, do hlavy nikomu nevidíme, a tak se potom nestačíme divit, jak někdo pod rouškou libivých řečí dokáže sprádat plány k naplnění svých osobních ambicí, ať to stojí, co to stojí.

Přeji vám hezké jaro a pokud možno rychlou adaptaci na letní čas, což mně dělá potíže, a ještě to nejdůležitější, ať vás nikdy nepotká **epidemie nelásky**.

Ing. Viktor Blašák, starosta

INFORMACE O ZVEŘEJNĚNÍ POSUDKU

Na základě doporučení starosty města vás, nad rámec zákonných povinností, odbor životního prostředí informuje o **zveřejnění posudku** k posouzení vlivů záměru „**Nový jaderný zdroj v lokalitě Temelín včetně vyvedení výkonu do rozvodny Kočín**“ na životní prostředí. Podle zákona je informace zveřejněna na úřední desce Městského úřadu a dále byla vyhlášena v městském rozhlasu v tomto znění:

V souladu s § 16 odst.3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) **oznamujeme**, že nám byl předložen posudek na dokumentaci zpracovaný dle přílohy č. 5 k citovanému zákonu k záměru „**Nový jaderný zdroj v lokalitě Temelín včetně vyvedení výkonu**“

do rozvodny Kočín“.

Do posudku lze nahlédnout, činit si výpisy či kopie a to v úředních hodinách na adrese: Městský úřad Vodňany, odbor životního prostředí č. dveří 9, nám. Svobody 18/1, 389 01 Vodňany a dále lze do oznámení nahlédnout na internetových stránkách www.cenia.cz/eia pod kódem záměru MZP230.

Podle § 8 odst. 3 citovaného zákona **může každý zaslat své písemné vyjádření k posudku do 30 dnů od zveřejnění informace o posudku na úřední desce kraje a to nejpozději do 6. 4. 2012 na adresu: Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10**, které je u tohoto záměru příslušným úřadem k posuzování vlivů na životní prostředí ve smyslu zákona.

Ing. Aleš Hutař

Vedoucí odboru životního prostředí

KOMUNITNÍ NADACE BLANICKO-OTAVSKÁ A MĚSTO VODŇANY VYPISUJÍ SPOLEČNÝ GRANT

Komunitní nadace Blanicko-Otavská a město Vodňany vypisují společný grant pro vodňanské neziskové organizace. Na financování grantu nadace uvolnila padesát tisíc korun a město přidalo stejnou částku. Celkem se tedy bude rozdělovat sto tisíc korun.

V grantovém kole je možné žádat o příspěvek v těchto vyhlášených okruzích: „**Pohyb nás baví**“ a „**Posílení kapacit vodňanských neziskových organizací**“. Uzávěrka přijímání žádostí je **10. dubna 2012**.

Všechny další podrobnosti ke Společnému grantovému kolu nadace a města Vodňany najdete na webových stránkách nadace www.konabo.cz v sekci granty.

V úterý 3. dubna 2012 od 17.00 hodin se ve velké zasedací místnosti Městského úřadu ve Vodňanech uskuteční **seminář o možnostech čerpání grantu**, způsobu vyplnění žádosti či vyúčtování.

*Milan Bubeníček
ředitel nadace*

SOUTĚŽ O VIZUÁLNÍ STYL

styl však jedna návštěva nestačila. Na počátku jsme kontaktovali města Dobruška a Tišnov, která jsou jen o málo větší než Vodňany a funkční logo a vizuální styl již mají, respektive o jeho podobu v té době soutěžila. Následně jsem se setkal, či na jiný způsob komunikoval, snad s dvěma desítkami grafiků různého zaměření, abychom i od nich zjistili jejich zkušenosti a pohledy na věc. „Připomínkové řízení“ tedy bylo intenzivní a výsledné zadání má devět částí: vedle podrobných podmínek soutěže jde dále o Základní charakteristiku města, Vizi města, Symboly města, Doplnkové fotografie a podklady, Licenční smlouvu o poskytnutí oprávnění k užívání značky a logotypu, Obsah manuálu Jednotného vizuálního stylu, Smlouvu o dílo a konečně Přihlášku do soutěže. Všechny dokumenty od okamžiku svého schválení v Radě (20. února) jsou vyvěšené na titulní straně webu města, kde si je můžete v plném znění přečíst.

Stejně jako jsme při tvorbě strategického plánu úzce spolupracovali s Katedrou sociální geografie a regionálního rozvoje Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy, tak nyní bere záštitu nad soutěží Vysoká škola uměleckopřmyslová v Praze, z jejichž řad pocházejí či na ní působí všichni odborní členové poroty. Pro účast v porotě jsme oslovili prof. ak.mal. Jana Solperu. Tohoto rodáka z Jindřichova Hradce a legendu české grafiky znáte lépe, než byste možná zprvu dle jména usoudili – vždyť kupříkladu jednou z jeho nespočetných realizací je i logo České národní banky, kterou máme při placení bankovkami denně v ruce. Snad mu jeho zdravotní stav dovolí, aby se hodnocení soutěžních návrhů mohl zúčastnit. Dalšími porotci jsou doc. MgA. Petr Babák, jenž vede ateliér Grafický design a nová média a v loňském roce vyhrál prestižní cenu Czech Grand Design za vizuální styl pro Národní technickou knihovnu (obdobně jako kdyby ve filmu získal Českého lva nebo v hudbě Zlatého anděla). MFA Petr Knobloch vystudoval grafický design ve Spojených státech a nyní krom dalšího působí v ateliéru Grafický design a vizuální komunikace. A konečně čtvrtým z porotců je Lukáš Kijonka, jenž reprezentuje mladé a oceňované české grafiky a taktéž působí na VŠ uměleckopřmyslové. Za město jsou nominováni do poroty pan místostarosta Karel Burda, předseda Klubu vodňanských výtvarníků, další jeho členka Mgr. Pavla Hanusová a konečně sedmým z porotců je pan radní PhDr. Robert Huneš. Roli tajemníka soutěže pak plní autor tohoto článku. Soutěžící byli osloveni na základě přijetí soutěžních podmínek v Radě města 20. února a klíčem pro jejich výběr byla nominace vzešlá od odborných členů poroty – garantů soutěže. Nás může těšit, že žádni z pětice oslovených grafiků a studií, kdy mezi nimi nechybí i např. autor loga České televize, svou účast neodmítli. Soutěžní návrhy mají odevzdat do čtvrtka 12. dubna a výsledky budou známy v polovině dubna.

„Grafika“ a „vizuál“ se špatně slovy popisuje – je potřeba je vidět. Na závěr bych Vás proto rád pozval na přednášku na téma grafický design a vizuální styl města. **V sobotu 14. dubna od 10 hodin** v městské galerii (2. patro Městského úřadu) proběhne společná prezentace odborných členů poroty, kteří nám představí konkrétní ukázky funkční grafiky a vizuálního stylu (nejen) měst a přiblíží zásady a principy jejich fungování. Odpovědně poté zasedne porota, aby vybrala z odevzdaných soutěžních návrhů ten vítězný, jenž bude následně zpracován v manuálu jednotného vizuálního stylu města Vodňany. Stejně jako v případě výše zmíněné výtvarné soutěže z prací žáků vodňanských škol nebo v případě architektonických návrhů vzešlých z Ceny Petra Parléře řešící obnovu areálu Škorna, počítáme s vystavením všech návrhů vizuální podoby Vodňan na Městském úřadě. To vše s komentářem poroty i zdůvodněním, proč daný návrh (ne)byl vybrán. Přijďte se podívat!

Mgr. Pavel Janšta

KOMISE DOPRAVY INFORMUJE

Vodňanská doprava ještě není poprava, ale někdy je to otrava... To byl pokus o rým a teď vážně. Velká města počínaje Prahou zažívají postupně dopravní kolaps. Vodňany jsou na tom ještě relativně slušně, ale jsou místa, která jsou pravidelně předmětem projednávání v komisi dopravy. Jedním z nejohroženějších je prostor okolo autobusového nádraží s navazující ulicí Elektrárenskou, prostor před Poštou a Kampánovou ul. až po železniční přejezd na Budějovické. Celý tento problematický prostor zmapoval dopravní specialista ing. Otepka a provedl dopravní analýzu s návrhy na jednoduchá a finančně nenáročná řešení /Program rozvoje města P.1.4/. Složitější řešení je pak nutno zpracovat projekčně a řešit stavebně s ohledem na finanční možnosti města.

Něco málo poznámek k problémům v této lokalitě. Do doby než se upravilo před nově vzniklými provozovny u autobusového nádraží podélné parkování, vznikaly situace, že autobusy z Písecké a Budějovické zastávky nemohly vyjet na pravidelnou linku a současně měly problémy ve zúženém prostoru před Domem s pečovatelskou službou /Beránkovna/. U tohoto objektu jsou zaznamenány hned tři problémy. V blízkosti vchodu není vymezeno místo pro parkování sanitky příp. jiných obslužných vozidel, od objektu není možnost přejít bezpečně do protějšího parku po přechodu pro chodce a v poslední řadě když zaparkuje na straně domu autobus nebo nákladní auto obyvatelé v přízemí mají zakrytý výhled a tím zkažený den.

Několikaleté korespondování a dohadování

s Českými drahami ve věci parkování kamiónů a tím obtěžování okolo bydlicích hlukem a výfukovými plyny, bude snad do pololetí konečně dořešeno. Do vleklého případu vstoupil pan starosta ing. Blaščík a pokud generální ředitel Českých drah, a. s. Ing. Žaluda a jeho podřízení dodrží slovo, bude nádraží a okolí od 1. 7. 2012 bez parkujících kamiónů.

Část pozemku vykoupeného od Českých drah před Poštou, bude nutno upravit na parkoviště. Diskutovat se bude hodně o existenci stávajících vzrostlých stromů.

O přechodu na železničním přejezdu na Budějovické ulici jsem již psal v minulých číslech Zpravodaje. Zde zbývá v letošním roce dořešit bezpečně napojení z ul. Fučíkovy pomocí nového chodníku a vyznačením přechodu k bývalému Jitexu, včetně dopravního značení.

Další problémovou lokalitou, kterou se komise dopravy zabývá, je provoz a parkování v ul. Jiráskova. Podařilo se vyřešit problém se zajištěním popelářského vozu do ul. Vrchlického, problémové parkování bydlicích v této úzké slepé ulici však přetrvává. V současné době je problém s vyjížděním sanitky RZ, která musí kvůli citlivým přístrojům a tekutinám parkovat v garáži. Řeší se i krátkodobé parkování pro klienty lékárny a současně i parkování v části ul. Čsl. armády podél Polikliniky. V těchto místech je vozovka natolik zúžená parkujícími vozidly, že projíždějící auta ohrožují chodce po levé straně ulice. Komise zde navrhuje zákaz zastavení.

Stále se vedou diskuse o tom, že by se mělo vymístit parkování z centra města. Argumentuje se



tím, že parkoviště za Kulturním domem, které je v přijatelné vzdálenosti, v současné době vykazuje stále postačující počet volných parkovacích míst.

Na základě žádosti některých obchodníků na náměstí okolo Koruny, /část pro pořádání trhů/, se v současné době rozvíjí diskuse o celkovém pojetí parkování na náměstí. Konceptní řešení celého náměstí je jedním z bodů Programu rozvoje města /P.4.4/. Součástí kompletního řešení náměstí včetně dopravního řešení je však podmíněn zásahem do „podzemí“, tj. rekonstrukce středověké kanalizace včetně šachet, vpustí a napojení okapových svodů, překládky a rekonstrukce kabelů veřejného osvětlení, vyřešení napojení stánkařů při akcích na elektrickou energii atd.

Komise dopravy se pravidelně schází každý měsíc a projednává připomínky Vás občanů. Děkuji Vám všem za názory i podněty, kterými přispíváte k řešení dopravní situace v našem městě.

Text a foto: Karel Burda
1. místostarosta



Mateřská škola Vodňany, Smetanova 204,
389 01 Vodňany

ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

Podle Školského zákona č. 561/2004 Sb., § 34, odst. 2 ředitelka Mateřské školy Vodňany, Smetanova 204, 389 01 Vodňany oznamuje, že zápis dětí do mateřské školy pro školní rok 2012/13 proběhne dne **30. března 2012** v době od 8.00 do 11. 00 a od 14.00 do 16.00 hodin.

Zápis dětí bude probíhat v budově MŠ ve Smetanově ulici č. 204 a v ulici Výstavní č. 1128.

Současně bude probíhat tzv. Den otevřených dveří s možností prohlídky prostor mateřských škol a ukázky práce s dětmi.

Prosíme, přineste s sebou rodný list dítěte a svůj průkaz totožnosti. V případě převyšujícího zájmu nad stanovenou kapacitu budou upřednostněny děti s trvalým pobytem na území města Vodňany a příslušejících obcí, děti 1 rok před nástupem školní docházky a děti, které dovršily věku 4 let.

Eva Pecinová, ředitelka MŠ

MĚSTSKÉ HOSPODÁŘSTVÍ VODŇANY, SPOL. S R.O. – TECHNICKÁ SKUPINA VODŇANY

BLOKOVÉ ČIŠTĚNÍ KOMUNIKACÍ - JARO 2012

Městské hospodářství Vodňany, spol. s r.o., technická skupina zahájí dne **23. 03. 2012** blokové čištění místních komunikací a chodníků, včetně okrajů města a přilehlých vesnic.

O čištění v jednotlivých obvodech města budou obyvatelé vždy včas informováni dopravním značením, které bude osazeno v souladu se zákonem a technickými předpisy o provozu na pozemních komunikacích, a dále městským rozhlasem. V případě nepříznivého počasí bude úklid probíhat v náhradním termínu.

Plán blokového čištění komunikací březen/květen 2012

• **Pátek 23. 3.** • nám. Svobody, Husova, Ulička, Alšova, Kalinovo náměstí, Heydukova,

• **Pondělí 26. 3.** • Písecká, Komenského, Parkanská, Mokrého, Majerova, Pivovarská

• **Středa 28. 3.** • Rybářská, Říční, Mlýnská, Tylova, Elektrárenská, Kampánova, park u KD

• **Pátek 30. 3.** • ul. Aug. Křížka, Heritesova, Vrchlického, Jiráskova, ČSLA, Zeyerova, Palackého, V Lise

• **Pondělí 2. 4.** • ul. Kodádkova, Park J.Pavla II, Staropoštovská, Zahradní, Na Valše, dr. Hajného, Zámecká, Za Kapličkou

• **Středa 4. 4.** • Nám. 5. května, Šumavská, Severní, Waldhauserova, Bavorovská

• **Pátek 6. 4.** • sídliště Smetanova, garáže, Míru, Petra Chelčického

• **Středa 11. 4.** • ul. Výstavní + za Družbou, Žabka, školka, garáže Výstavní, Alf. Šťastného, Vinařického, U Starých stodol

• **Pátek 13. 4.** • ul. Stožická, Holečkova, Chelčická, Družstevní, Nerudova, Nová, Štítného, Havlíčkova

• **Pondělí 16. 4.** • ul. Nádražní, Na žabce, koupaliště Škorna, sídliště Škorna, hala

• **Středa 18. 4.** • ul. Tyršova, Rechle, Fügnerova, Lesní, Chaty, k jatkám – zahrádkářská kolonie

• **Pátek 20. 4.** • Vodňanské Svobodné Hory + Čavyně

• **Pondělí 23. 4.** • Ul. Budějovická, Radomilická, Legii, Revoluční, Švermova, Sovova, Fučíkova, Čelakovského, Bezručova, Chmelenského, chodník k JD

• **Středa - čtvrtek 25.- 26. 4.** Radčice

• **Pátek 27. 4.** Křtětice

• **Středa - čtvrtek 2. - 3. 5.** Pražák

• **Pátek 4. 5.** Újezd, Hvozdčany

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉHO V PONDĚLÍ DNE 06.02.2012 OD 15:30 HODIN VE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI MĚÚ VODŇANY

Usnesení č. 768: Rada města ve funkci valné hromady společnosti Městské hospodářství Vodňany, spol. s r. o., po seznámení se s výrokem nezávislého auditora o ověření účetní závěrky společnosti Městské hospodářství Vodňany, spol. s r. o., schvaluje účetní závěrku za rok 2010.

Usnesení č. 769: Rada města ve funkci valné hromady společnosti Městské hospodářství Vodňany, spol. s r. o., schvaluje rozdělení výsledku hospodaření (zisku) za rok 2010 takto:

Rezervní fond – povinný příděl 5%	5 144 Kč
Sociální fond – min. 4%	4 115 Kč
Fond odměn – maximálně 20%	20 576 Kč
Nerozdělený zisk	73 046 Kč

Usnesení č. 770: Rada města ve funkci valné hromady společnosti Městské hospodářství Vodňany, spol. s r. o., na základě zjištěných nedostatků při ověření účetní závěrky za rok 2010, formulovaných nezávislým auditorem v dopisu vedení ze dne 31. 10. 2011, nepřiznává jednateli pohyblivé odměny za 4. čtvrtletí 2010.

Usnesení č. 771: RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtové položky Příspěvky na sport, kulturu a jinou zájmovou činnost po projednání sportovní komisí pro tyto žadatele a pověřuje starostu města podpisem smluv:

1. Tenisový klub Vodňany	5 500 Kč	Účast v krajském přeboru II v tenisu, pravidelné turnaje členů a veřejnosti v roce 2012
2. Eduard Kubelka, Vodňany	1 500 Kč	Turnaj smíšených družstev ve volejbalu – 24. ročník
3. Jezdecký klub Újezd	2 000 Kč	Jezdecké parkurové hobby závody
4. Sbor dobrovolných hasičů Pražák	3 000 Kč	Soutěž veteránů a memoriál Věry Vondrové
5. TJ Karate České Budějovice	25 000 Kč	Podpora celoroční činnosti oddílu Sport Karate Vodňany
6. Rostislav Bakula, Vodňany	10 000 Kč	Vodňanská liga sálové kopané 2012/2013
7. Martin Jareš (NK Vodňany AB)	7 000 Kč	Příspěvek na celoroční činnost klubu a turnaje v nohejbale v roce 2012
8. Tomáš Veselý, Vodňany	7 000 Kč	Mistrovství světa WPA – WPO profesionál v silovém trojboji a benchpressu v USA, Las Vegas 2012
9. Vratislav Tondr, Vodňany	7 000 Kč	Mistrovství Evropy a světa v benchpressu
10. Pavel Vojtek, Vodňany	2 500 Kč	2. ročník letního turnaje jednotlivců a dvojic mužů a žen v šipkařském sportu v roce 2012
11. Základní škola Vodňany, Bavorovská 1046, okr. Strakonice	2 000 Kč	Sportovní turnaj vodňanských základních škol o pohár starosty města
12. Základní škola Vodňany, Bavorovská 1046, okr. Strakonice	1 500 Kč	Lehkoatletická olympiáda
13. Sportovní klub Vodňany	12 000 Kč	Soutěž KP II ve volejbalu – ženy, muži
14. HC Vodňany, o.p.s.	8 000 Kč	Podpora ledního hokeje ve Vodňanech a účast v okresní soutěži v roce 2012
15. Basketbalový klub Vodňany	2 000 Kč	Pořádání basketbalového turnaje neregistrovaných hráčů a mládeže, zajištění činnosti klubu
16. TJ Sokol Vodňany	3 000 Kč	Účast na turnajích a pořádání turnajů mládeže ve stolním tenise v roce 2012 – materiálně technické zabezpečení
17. TJ Sokol Vodňany	1 500 Kč	Cvičení ve vodě
18. TJ Sokol Vodňany	25 000 Kč	Všesokolský slet 2012 – nácvik a účast vodňanského bloku žen

19. TJ Sokol Vodňany	4 000 Kč	Trénink florbalového mužstva FBC Sokol Vodňany ve Víceúčelové hale ve Vodňanech
20. TJ Sokol Vodňany	6 000 Kč	Pořádání florbalových turnajů v rámci mistrovských utkání v roce 2012
21. TJ Sokol Vodňany	1 500 Kč	Tematická sportovní odpoledne v rámci celoročního cvičení rodičů a dětí
22. TJ Sokol Vodňany	3 500 Kč	Nácvik sletové skladby Rodiče a děti 2012
23. TJ Sokol Vodňany	4 000 Kč	Cvičení rodičů a dětí – obnova cvičebního nářadí
24. TJ Sokol Vodňany	10 000 Kč	Provoz Sokolovny v celé šíři akcí sportovních a kulturních
25. TJ Sokol Vodňany	10 000 Kč	Organizování turnajů a účast na turnajích krajské a republikové úrovně v badmintonu – mládež, dospělí, družstva
26. TJ Sokol Vodňany	2 000 Kč	Výkonnostní soutěže mužů ve stolním tenisu – krajský a okresní přebor – sezóna 2011/2012
27. TJ Sokol Vodňany	1 500 Kč	Turnaj mužů „O vodňanského kapra“ ve stolním tenisu – 50. ročník
28. TJ Sokol Vodňany	5 000 Kč	Stolní tenis – III. liga mužů – finanční zajištění sezóny 2011/2012
29. TJ Sokol Vodňany	5 000 Kč	Materiálně technické zabezpečení tréninku mládeže oddílu stolního tenisu v roce 2012
30. TJ Sokol Vodňany	1 000 Kč	Turnaj neregistrovaných stolních tenistů – 7. ročník
31. TJ Sokol Vodňany	2 000 Kč	Sportovní odpoledne mládeže badmintonového oddílu – 11. ročník
32. TJ Sokol Vodňany	1 500 Kč	Turnaj neregistrovaných v badmintonu – 14. ročník
33. TJ Sokol Vodňany	2 500 Kč	Vodňanský přebor smíšených družstev v badmintonu – 4. ročník
34. TJ Sokol Vodňany	4 000 Kč	Letní týdenní výměnné soustředění mládeže badmintonového oddílu Sokola
35. TJ Sokol Vodňany	2 000 Kč	Turnaj O Vodňanského kapra v badmintonu – 16. ročník
36. TJ Sokol Vodňany	8 000 Kč	Výcvik a trénink mládeže badmintonového oddílu – víceúčelová hala, sokolovna
37. Zájmový klub metané Vodňany	8 000 Kč	Vybavení mládežnických družstev metané
38. Zájmový klub metané Vodňany	2 000 Kč	Účast na mezinárodním turnaji mládeže v metané ve Vídni 17.11.2012
39. Zájmový klub metané Vodňany	4 000 Kč	Účast na turnajích v metané pro družstvo mládeže ve Waldkirchenu, Katovicích, Přední Výtoni, Heřmanově Huti, Dolním Dvořišti a Včelné v letní sezóně
40. Zájmový klub metané Vodňany	6 000 Kč	Účast na Evropském poháru mužů v metané
41. Zájmový klub metané Vodňany	2 000 Kč	25. ročník mezinárodního letního turnaje v metané 25.8.2012 v 8,00 hodin
42. Zájmový klub metané Vodňany	2 000 Kč	25. ročník mezinárodního letního turnaje v metané 25.8.2012 ve 13,30 hodin
43. Zájmový klub metané Vodňany	5 000 Kč	Účast na mezinárodním turnaji mládeže Euro Grand-Prix U 16 v Kūbachu (Německo)
44. Zájmový klub metané Vodňany	2 000 Kč	Účast na mezinárodním turnaji mládeže U 16 Sarleinsbach Rakousko

45. Zájmový klub metané Vodňany	1 500 Kč	12. ročník turnaje mixů v metané na sportareálu ve Vodňanech	2. Institut Váši Příhody, Vodňany	5 000 Kč	2. ročník mezinárodní interpretační přehlídky k poctě Mistra Váši Příhody „Nové evropské talenty“
46. Zájmový klub metané Vodňany	2 000 Kč	Náborové turnaje mládeže v metané 8.6. a 22.6.2012 Sportareál Vodňany	3. Pěvecký sbor Regina, Vodňany	40 000 Kč	Pořádání akcí v roce 2012
47. Zájmový klub metané Vodňany	10 000 Kč	41. ročník turnaje v metané Vodňanský kapr na Zimním stadionu ve Vimperku	4. Sbor dobrovolných hasičů Pražák	1 500 Kč	Stavba máje
48. Mateřská škola „Sluníčko“ Vodňany s.r.o.	6 000 Kč	Nácvik sletové skladby XV. Vseso-kolského sletu „Člověče nezlob se“	5. Sbor dobrovolných hasičů Pražák	4 000 Kč	Hasičské mládí
49. Michal Trobl, Libějovice	9 000 Kč	13. Motosprint Vodňan	6. Vlastenecko-dobročinná Obec baráčníků „Vitoraz“ Vodňany	7 500 Kč	Udržování tradic baráčníků ve městě a okolí
50. Gymnázium, Vodňany, Bavorovská 1046	3 000 Kč	Sportovní turnaj vodňanských středních škol o pohár starosty města Vodňany	7. Michal Brož, Vodňany	15 000 Kč	Festa De La Pohoda
51. TJ Sokol Pražák	2 000 Kč	Jarní turnaj v metané	8. Vodňanská kapela Vodňany	35 000 Kč	Koncertní činnost pro město
52. TJ Sokol Pražák	4 000 Kč	Evropský pohár družstev mužů v metané	9. „I MY“ Společnost pro podporu lidí s postižením o.s., Soběslav	5 000 Kč	Poskytování terénních služeb rané péče ve Vodňanech
53. TJ Sokol Pražák	4 000 Kč	Evropský pohár družstev žen v metané	10. Svaz postižených civilizačními chorobami v ČR, ZO Vodňany	12 300 Kč	Zajištění celoroční činnosti organizace
54. TJ Sokol Pražák	25 000 Kč	38. ročník orientačního běhu Vodňanský kapr – Memoriál Antonína Reidingerera	11. Dům dětí a mládeže Strakonice	45 800 Kč	Akce určené především dětem a mládeži z Vodňanska
55. Pionýrská skupina KAMPANUS Vodňany	50 000 Kč	Lanové centrum TZ Rechle	12. Český svaz chovatelů, ZO č. 2, okrasné ptactvo, Vodňany	3 500 Kč	Udržení chovatelství okrasného ptactva ve Vodňanech
56. Mgr. Radek Čejka, Vodňany	4 500 Kč	Výuka florbalu pro kategorii žákovskou, dorosteneckou a juniorskou, leden – červen 2012	13. TJ Sokol Vodňany	3 000 Kč	Setkání věrné gardy Sokola
57. Mgr. Radek Čejka, Vodňany	4 500 Kč	Výuka florbalu pro kategorii žákovskou, dorosteneckou a juniorskou, září – prosinec 2012	14. Sbor dobrovolných hasičů Radčice	500 Kč	Dětský den
58. Mgr. Radek Čejka, Vodňany	3 000 Kč	Vodňanský florbalový turnaj – kategorie žákovská, dorostenecká, juniorská a kategorie mužů, březen – červenec 2012	15. Sbor dobrovolných hasičů Radčice	500 Kč	Vítání jara
59. Mgr. Radek Čejka, Vodňany	2 500 Kč	Vodňanský florbalový turnaj – kategorie žákovská, dorostenecká, juniorská a kategorie mužů, říjen – prosinec 2012	16. Mateřská škola „Sluníčko“ Vodňany s.r.o.	2 400 Kč	Projekt „Připravenost dítěte na vstup do základní školy“
60. Mgr. Radek Čejka, Vodňany	4 000 Kč	Florbalový CAMP (týdenní)	17. Nadační fond Gymnázia Vodňany	15 000 Kč	Májáles 2012 (Junáles 2012)
61. Michal Vlček, Vodňany	2 500 Kč	6. ročník vánočního turnaje jednotlivců a dvojic mužů a žen v šipkařském sportu v roce 2012	18. Gymnázium, Vodňany, Bavorovská 1046	2 000 Kč	Vodňanský vědomostní víceboj
62. SK Vodňany, oddíl kanoistiky	8 000 Kč	Předmájový běh městem	19. Pionýrská skupina KAMPANUS Vodňany	10 000 Kč	Letní tábor Stálkov 2012
63. TJ Karate České Budějovice	19 000 Kč	Podpora celoroční činnosti oddílu TJ Karate Vodňany	20. Pionýrská skupina KAMPANUS Vodňany	10 000 Kč	Pohádková stezka
64. PhDr. Robert Huneš, Vodňany	5 000 Kč	1.svatováclavská osmička - běh	21. Pionýrská skupina KAMPANUS Vodňany	8 000 Kč	Dětský den 2012
Usnesení č. 772: RM doporučuje zastupitelstvu města Vodňany schválení finančního příspěvku z rozpočtové položky Příspěvky na sport, kulturu a jinou zájmovou činnost po projednání sportovní komisí pro:			22. Pionýrská skupina KAMPANUS Vodňany	10 000 Kč	Volnočasový klub Pavučina - projekt „Rukodělné techniky 2012“
1. Fotbalový klub Vodňany	400 000 Kč	Zabezpečení pravidelné sportovní činnosti mládežnických družstev FK Vodňany v roce 2012	23. Pionýrská skupina KAMPANUS Vodňany	20 000 Kč	Kdo si hraje, nezlobí 2012
Usnesení č. 773: RM neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtové položky Příspěvky na sport, kulturu a jinou zájmovou činnost po projednání sportovní komisí pro:			24. MgA. Lenka Ebelová, Budyně	12 700 Kč	Velikonoční koncert
1. Valerie Eningerová, Vodňany		Podpora celoroční triatlonové a běžecké přípravy	25. MgA. Lenka Ebelová, Budyně	11 000 Kč	Projekt „Oživme sloupy!“
2. TJ Sokol Vodňany		Údržba Sokolské louky - sportoviště a plochy pro kulturní akce	26. Římskokatolická farnost Vodňany	10 000 Kč	Alexander Shonert - Od židovství ke křesťanství (určeno pro veřejnost)
3. JK APOLLO Vodňanské Svobodné Hory		Vybavení jízdního skokovým a dřezurním materiálem	27. Římskokatolická farnost Vodňany	10 000 Kč	Letní tábor pro děti a mládež
4. TJ Sokol Pražák		Metanářstvo - akce na zvýšení počtu dětí v oddíle	28. Římskokatolická farnost Vodňany	4 000 Kč	Babí léto
Usnesení č. 774: RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtové položky Příspěvky na sport, kulturu a jinou zájmovou činnost po projednání kulturní komisí pro tyto žadatele a pověřuje starostu města podpisem smluv:			29. Římskokatolická farnost Vodňany	6 000 Kč	Pouťová zábava na parkáně
1. Institut Váši Příhody, Vodňany	33 500 Kč	Den Váši Příhody - den Váš i příhody 1. ročník	30. Římskokatolická farnost Vodňany	6 000 Kč	Pouťová zábava v parku Jana Pavla II a na parkáně
			31. Jiří Štáštka, Vodňanské Svobodné Hory	8 400 Kč	III. slavnostní otevření muzea mlynářského řemesla a celoroční provoz muzea
			32. Vodňany žijou, o.s.	30 000 Kč	Vodňany žijou 2012
Usnesení č. 775: RM neschvaluje poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtové položky Příspěvky na sport, kulturu a jinou zájmovou činnost po projednání kulturní komisí pro:			1. NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. Jihlava		Konzultační aktivity pro oblast bezbariérového užívání staveb
			2. Místní akční skupina Vodňanská ryba, Vodňany		Vzdělávání třetího věku
			3. Blanka Vykusová, Vodňany		Vodňanské hrátky pro velké i malé 2012

- | | |
|---------------------------------------|---|
| 4. Pionýrská skupina KAMPANUS Vodňany | Volnočasový klub Pavučina - projekt „Tradiční řemesla 2012“ |
| 5. Pionýrská skupina KAMPANUS Vodňany | Příměstské tábory Vodňany 2012 |
| 6. Římskokatolická farnost Vodňany | Alexander Shonert - Od židovství ke křesťanství (určeno pro studenty) |

Usnesení č. 776: RM uděluje Základní škole Vodňany, Bavorovská 1046, okr. Strakonice předchozí souhlas dle § 39b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, k přijetí věcného daru 1 ks hrací sady v celkové hodnotě 7.089,- Kč od dárce E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice.

Usnesení č. 777: RM uděluje Základní škole Vodňany, Alešova 50, okr. Strakonice předchozí souhlas dle § 39b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, k přijetí věcného daru knihy Beskydské gruně v hodnotě 440,- Kč od dárce paní Evy Šimoníkové, nám. 5. května 110, 389 01 Vodňany.

Usnesení č. 778: RM uděluje Základní škole Vodňany, Alešova 50, okr. Strakonice předchozí souhlas dle § 39b zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, k přijetí věcného daru 1 ks hrací sady v celkové hodnotě 7.089,- Kč od dárce E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice.

Usnesení č. 779: RM schvaluje uzavření smlouvy „Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napěťové hladiny nízkého napětí č. 12015203“ mezi žadatelem Městem Vodňany, nám. Svobody 18/I, 389 01 Vodňany a provozovatelem distribuční soustavy E.ON Distribuce, a.s. zastoupeným společností E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice s navrženým podílem žadatele na oprávněných nákladech v celkové výši 208 000,- Kč a pověřuje starostu města Ing. Viktora Blaščka jejím podpisem.

Usnesení č. 780: RM schvaluje uzavření smlouvy „Smlouva o přeložce zařízení distribuční soustavy č.13000261“ mezi žadatelem Městem Vodňany, nám. Svobody 18/I, 389 01 Vodňany a provozovatelem distribuční soustavy E.ON Distribuce, a.s. zastoupeným společností E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice s navrženými náklady na provedení přeložky v celkové výši 203 410,- Kč vč. DPH a pověřuje starostu města Ing. Viktora Blaščka jejím podpisem.

Usnesení č. 781: RM schvaluje Dodatek č. 4 k pojistné smlouvě č.7720389052 (spr.-01-2012) uzavřené mezi Kooperativa pojišťovnou, a.s., Vienna Insurance Group, Templová 747, 110 01 Praha 1, IČ: 47116617 a městem Vodňany a pověřuje starostu města podpisem dodatku.

Usnesení č. 782: RM uděluje výjimku z ustanovení článku IV. odst. 9 Obecně závazné vyhlášky o pořádání veřejných produkcí pro pořádání veřejné produkce na Sokolské louce ve Vodňanech ve dnech 26.05.2012 od 15.00 hod. do 24.00 hod. a 27.05.2012 od 0.00 hod. do 1.00 hod.

Usnesení č. 783: RM uděluje výjimku z ustanovení článku IV. odst. 9 Obecně závazné vyhlášky o pořádání veřejných produkcí pro pořádání veřejné produkce v "Pizza Nat", nám. Svobody 9, Vodňany dne 20.07.2012 od 19.00 hod. do 24.00 hod. a 21.07.2012 od 0.00 hod. do 1.00 hod.

Usnesení č. 784: RM schvaluje v předloženém znění prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 5 v ul. Kodádkova 508 ve Vodňanech uzavřené s Michalem Kvěchem a pověřuje starostu města podpisem dodatku. Doba nájmu se prodlužuje od 1. 2. 2012 do 31.1.2013.

Usnesení č. 785: RM schvaluje v předloženém znění prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 5 na sídl. Škorna 1220 ve Vodňanech uzavřené s Jaromírem Láchou a pověřuje starostu města podpisem dodatku. Doba nájmu se prodlužuje od 1. 2. 2012 do 31.1.2013.

Usnesení č. 786: RM schvaluje v předloženém znění prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 6 v ul. Husova 1 ve Vodňanech uzavřené s Danielem a Petrou Dočekalovými a pověřuje starostu města podpisem dodatku. Doba nájmu se prodlužuje od 1. 2. 2012 do 31.1.2013.

Usnesení č. 787: RM schvaluje v předloženém znění prodloužení podnájemní smlouvy na byt č. 2 a č. 3 v ulici Majerova 153 ve Vodňanech uzavřené s Marií Danihelovou a pověřuje starostu města podpisem dodatku. Doba podnájmu se prodlužuje od 1. 1. 2012 do 30. 6. 2012.

Usnesení č. 788: RM schvaluje v předloženém znění prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 10 na sídl. Škorna 1197 ve Vodňanech uzavřené s Eliškou Malecovou a pověřuje starostu města podpisem dodatku. Doba nájmu se prodlužuje od 1.1.2012 do 31.12.2012.

Usnesení č. 789: RM schvaluje jako dodavatele zakázky malého rozsahu III. kategorie „Elektřárenská č. p. 28 Vodňany – úprava nebytových prostor“ dle doporučení výběrové komise firmu Hačka/Schwarz, s.r.o., Výstavní 1031, 389 01 Vodňany, IČ: 28102002, za nabídkovou cenu 729.140,- Kč bez DPH s délkou realizace 26 kalendářních dnů a pověřuje starostu města podpisem smlouvy o dílo na dodávku prací mezi městem Vodňany a firmou Hačka/Schwarz, s.r.o., Výstavní 1031, 389 01 Vodňany, IČ: 28102002.

Usnesení č. 790: RM schvaluje uzavření mandátní smlouvy na výkon technického dozoru investora s Ing. Radkem Pernekem, Krumlovská 1128, Prachovice, IČ: 11334410 za nabídkovou cenu 38.181,- Kč a pověřuje starostu

města jejím podpisem.

Usnesení č. 791: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit prodej části pozemkové parcely p. č. 751/1 o výměře cca 15 m² v k. ú. Vodňany firmě E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice, IČ: 280 85 400 za kupní cenu 500,-Kč/m² + náklady s prodejem spojené a ukládá odboru správy majetku vyvést záměr o prodeji výše uvedené části pozemkové parcely na úřední desce.

Usnesení č. 792: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit směnu nově vytvořených pozemků dle GP č. 2482-140/2011 ze dne 24.11.2011, a to pozemkových parcel p. č. 751/26 o výměře 197 m², p. č. 751/27 o výměře 232m² v k. ú. Vodňany v majetku města Vodňany za pozemkové parcely p. č. 751/28 o výměře 135 m² a p. č. 751/34 o výměře 224 m² v k. ú. Vodňany v majetku spoluvlastníků Věry Mazancové, bytem Litov 70, 357 09 Habartov, Ludmily Houškové, bytem Družstevní 891, 398 11 Protivín, Petry Hronešové, bytem Výstavní 1274, 389 01 Vodňany a Martiny Veselé, bytem sídl. Škorna 1196, 389 01 Vodňany a dále ukládá odboru správy majetku vyvést záměr o směně výše uvedených pozemkových parcel z majetku města Vodňany na úřední desce. Směňované pozemky budou oceněny znalcem cenou v místě a čase obvyklou a rozdíl v takto stanovených cenách zaplatí strana, jejíž pozemky budou mít nižší cenu.

Usnesení č. 793: RM schvaluje předložený návrh na uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na pozemkové parcele p. č. 1867 v k. ú. Vodňany (ul. Kampanova) mezi městem Vodňany a společností E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, PSČ 370 49, IČ: 280 85 400 a pověřuje starostu města jejím podpisem. Předmětem smlouvy je umístění a provozování plynovodní přípojky pod názvem stavby: „Příp. STL Vodňany P1867; V.14.PF-4111-4106-036-St“ na výše uvedené parcele. Věcné břemeno se zřizuje úplatně dle sazebníku pro stanovení jednorázové úhrady za omezení vlastnického práva tj. 3400,- Kč + DPH.

Usnesení č. 794: RM schvaluje předložený návrh na uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na pozemkových parcelách p. č. 651/17 a p. č. 651/10 v k. ú. Vodňany (ul. Radomilická) mezi městem Vodňany a společností E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, PSČ 370 49, IČ: 280 85 400 a pověřuje starostu města jejím podpisem. Předmětem smlouvy je umístění a provozování plynovodní přípojky pod názvem stavby: „Příp. STL Vodňany P651/10, 651/17; V.14.PF-4111-4106-054-St“ na výše uvedených parcelách. Věcné břemeno se zřizuje úplatně dle sazebníku pro stanovení jednorázové úhrady za omezení vlastnického práva tj. 1800,- Kč + DPH.

Usnesení č. 795: RM schvaluje předložený návrh na uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na pozemkové parcele p. č. 958/37 v k. ú. Vodňany (ul. Nerudova) mezi městem Vodňany a společností E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, PSČ 370 49, IČ: 280 85 400 a pověřuje starostu města jejím podpisem. Předmětem smlouvy je umístění a provozování plynovodní přípojky pod názvem stavby: „Příp. STL Vodňany P958/37; V.14.PF-4108-4107-282- St“ na výše uvedené parcele. Věcné břemeno se zřizuje úplatně dle sazebníku pro stanovení jednorázové úhrady za omezení vlastnického práva tj. 700,- Kč + DPH.

Usnesení č. 796: RM schvaluje předložený návrh na uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na pozemkových parcelách p. č. 680/30, p. č. 701/3 a p. č. 706/5 v k. ú. Vodňany (ul. Výstavní) mezi městem Vodňany a společností E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, PSČ 370 49, IČ: 280 85 400 a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Předmětem smlouvy je umístění a provozování plynovodní přípojky pod názvem stavby: „Příp. STL Vodňany P680/30, 701/3, 706/5; V.14.PF-4111-4106-292-St“ na výše uvedených parcelách. Věcné břemeno se zřizuje úplatně dle sazebníku pro stanovení jednorázové úhrady za omezení vlastnického práva tj. 11.100,-Kč + DPH.

Usnesení č. 797: RM schvaluje předložený návrh na uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na pozemkové parcele p. č. 701/3 v k. ú. Vodňany (ul. Výstavní) mezi městem Vodňany a společností E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, PSČ 370 49, IČ: 280 85 400 a pověřuje starostu města jejím podpisem. Předmětem smlouvy je umístění a provozování plynovodní přípojky pod názvem stavby: „Příp. STL Vodňany P701/3; V.14.PF-4108-4107-347- St“ na výše uvedené parcele. Věcné břemeno se zřizuje úplatně dle sazebníku pro stanovení jednorázové úhrady za omezení vlastnického práva tj. 3850,- Kč + DPH.

Usnesení č. 798: RM schvaluje předložený návrh na uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na pozemkové parcele p. č. 709/2 v k. ú. Vodňany (ul. Výstavní) mezi městem Vodňany a společností E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, PSČ 370 49, IČ: 280 85 400 a pověřuje starostu města jejím podpisem. Předmětem smlouvy je umístění a provozování plynovodní přípojky pod názvem stavby: „Příp. STL Vodňany P709/2; V.14.PF-4108-4107-365-St“ na výše uvedené parcele. Věcné břemeno se zřizuje úplatně dle sazebníku pro stanovení jednorázové úhrady za omezení vlastnického práva tj. 950,- Kč + DPH.

Usnesení č. 799: RM schvaluje předložený návrh na uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na pozemkové parcele p. č. 1487 v k. ú. Vodňany (místní část Pražák) mezi městem Vodňany

a společností E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, PSČ 370 49, IČ: 280 85 400 a pověřuje starostu města jejím podpisem. Předmětem smlouvy je umístění a provozování plynovodní přípojky pod názvem stavby: „Přip. STL Vodňany P1487; V.14.PF-4111-4106-408-St“ na výše uvedené parcele. Věcné břemeno se zřizuje úplatně dle sazebníku pro stanovení jednorázové úhrady za omezení vlastnického práva tj. 1000,- Kč +DPH.

Usnesení č. 800: RM schvaluje předložený návrh na uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břeměni na pozemkové parcele p. č. 1867 v k. ú. Vodňany (ul. Kampanova) mezi městem Vodňany a společností E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, PSČ 370 49, IČ: 280 85 400 a pověřuje starostu města jejím podpisem. Předmětem smlouvy je umístění a provozování plynovodní přípojky pod názvem stavby: „Přip. STL Vodňany P1867; V.14.PF-4108-4107-455-St“ na výše uvedené parcele. Věcné břemeno se zřizuje úplatně dle sazebníku pro stanovení jednorázové úhrady za omezení vlastnického práva tj. 1500,- Kč +DPH.

Usnesení č. 801: RM schvaluje předložený návrh na uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břeměni na pozemkových parcelách p. č. 706/6 a p. č. 706/30 v k. ú. Vodňany (ul. Výstavní) mezi městem Vodňany a společností E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, PSČ 370 49, IČ: 280 85 400 a pověřuje starostu města jejím podpisem. Předmětem smlouvy je umístění a provozování plynovodní přípojky pod názvem stavby: „Přip. STL Vodňany P706/6, 706/30; V.14.PF-4108-4107-576-St“ na výše uvedených parcelách. Věcné břemeno se zřizuje úplatně dle sazebníku pro stanovení jednorázové úhrady za omezení vlastnického práva tj. 2400,- Kč +DPH.

USNESENÍ Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KONANÉHO V PONDĚLÍ DNE 20.02.2012 OD 15:30 HODIN VE VELKÉ ZASEDACÍ MÍSTNOSTI MĚÚ VODŇANY

Usnesení č. 806: Rada města Vodňany doporučuje Zastupitelstvu města Vodňany schválení předloženého dodatku č. 1 Zřizovací listiny CSP Vodňany.

Usnesení č. 807: RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z programu prevence kriminality pro Základní školu Vodňany, Alešova 50, okr. Strakonice, ve výši 12.000,- Kč.

Usnesení č. 808: RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z programu prevence kriminality pro Základní školu Vodňany, Bavorovská 1046, okr. Strakonice, ve výši 8.000,- Kč.

Usnesení č. 809: RM schvaluje poskytnutí finančního příspěvku z programu prevence kriminality pro Občanské sdružení Prevent, Jihočeský streetwork Prevent, Heydukova 349, Strakonice, na terénní sociální práci, ve výši 30.000,- Kč.

Usnesení č. 810: RM v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje uzavření Smlouvy o součinnosti při poskytování supervize mezi Obecně prospěšnou společností Sirius, o.p.s., se sídlem Praha 1, Thunovská 12 (dodavatel) a Městem Vodňany, se sídlem Vodňany, nám. Svobody 18, (objednatel) a pověřuje starostu města podpisem schválené Smlouvy o součinnosti při poskytování supervize.

Usnesení č. 811: RM souhlasí s účastí Jihočeské rozvojové o.p.s., České Budějovice, na veřejné zakázce - Udržení procesů plánování sociálních služeb na místní úrovni v rámci projektu - Plánování sociálních služeb v Jihočeském kraji pro obec s rozšířenou působností Vodňany. RM schvaluje spolupráci a součinnost při zpracování části č. 17 veřejné zakázky malého rozsahu vyhlášené Jihočeským krajem pro ORP Vodňany - Udržení procesů plánování sociálních služeb na místní úrovni pro část plánování na území obce s rozšířenou působností Vodňany.

Usnesení č. 812: RM schvaluje v předloženém znění a doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové změny č. 6/2011: Zvýšení příjmů o 1 746 833,00 Kč, zvýšení výdajů o 681 284,00 Kč a snížení financování o 1 065 549,00 Kč.

Usnesení č. 813: RM schvaluje v předloženém znění a doporučuje zastupitelstvu města schválit rozpočtové změny č. 1/2012: Snížení příjmů o 319 000 Kč, zvýšení výdajů o 672 010 Kč a zvýšení financování o 991 010 Kč.

Usnesení č. 814: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit přijetí úvěru na financování akce ZTV Na Kameni.

Usnesení č. 815: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit obecně závaznou vyhlášku č. 1/2012, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 3/2011 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.

Usnesení č. 816: RM doporučuje zastupitelstvu města zrušit Obecně závaznou vyhlášku č. 2/2011 o místním poplatku za provozování výherní hrací přístroj nebo jiné technické herní zařízení povolené Ministerstvem financí.

Usnesení č. 817: RM v souladu s § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje

Usnesení č. 802: RM schvaluje předložený návrh na uzavření smlouvy o zřízení práva odpovídajícího věcnému břeměni na pozemkových parcelách p. č. 955/19 a p. č. 959/23 v k. ú. Vodňany (ul. Nová) mezi městem Vodňany a společností E.ON Distribuce, a.s. se sídlem F.A. Gerstnera 2151/6, České Budějovice, PSČ 370 49, IČ: 280 85 400 a pověřuje starostu města jejím podpisem. Předmětem smlouvy je umístění a provozování plynovodní přípojky pod názvem stavby: „Přip. STL Vodňany P955/19, 959/23; V.14.PF-4108-4107-614-St“ na výše uvedených parcelách. Věcné břemeno se zřizuje úplatně dle sazebníku pro stanovení jednorázové úhrady za omezení vlastnického práva tj. 2800,- Kč +DPH.

Usnesení č. 803: RM schvaluje soutěžní podmínky veřejné urbanisticko-architektonické soutěže „Vodňany - obnova kulturního domu“.

Usnesení č. 804: RM bere na vědomí Petici k plánovanému způsobu vybudování ZTV „Na Kameni“ ve Vodňanech a pověřuje odbor investic a rozvoje v součinnosti s odborem výstavby a ÚP a odborem dopravy a silničního hospodářství administrováním odpovědi.

Usnesení č. 805: RM schvaluje komisi pro výběrové řízení na pronájem nebytových prostor v objektu Staromostecká č.p. 1187, Vodňany (sportovní areál Blanice) za účelem provozování restaurační činnosti v tomto složení:

předseda	Ing. Tereza Švoigrová
místopředseda	Ing. Tomáš Bednařík
člen	Josef Kubička
člen	Ing. Ludovít Brehovský
člen	Petra Buchtelová
člen	Petr Čapek
člen	Miroslava Vavrušková

v předloženém znění uzavření smlouvy o výpůjčce č. FO/1/2012 uzavřené mezi městem Vodňany, zastoupené starostou města Ing. Viktorem Blaščákem, náměstí Svobody 18, 389 01 Vodňany, IČ: 00251984 a Městským hospodářstvím Vodňany, spol. s r.o., zastoupené Ing. Ludovitem Brehovským, náměstí Svobody 3, 389 01 Vodňany, IČ: 25183222.

Usnesení č. 818: RM v souladu s § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., zákon o obcích, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje v předloženém znění uzavření smlouvy o výpůjčce č. FO/2/2012 uzavřené mezi městem Vodňany, zastoupené starostou města Ing. Viktorem Blaščákem, náměstí Svobody 18, 389 01 Vodňany, IČ: 00251984 a Městským hospodářstvím Vodňany, spol. s r.o., zastoupené Ing. Ludovitem Brehovským, náměstí Svobody 3, 389 01 Vodňany, IČ: 25183222.

Usnesení č. 819: RM schvaluje v předloženém znění odpisový plán Městského kulturního střediska Vodňany pro rok 2012.

Usnesení č. 820: RM schvaluje v předloženém znění odpisový plán Městského muzea a galerie Vodňany pro rok 2012.

Usnesení č. 821: RM schvaluje v předloženém znění odpisový plán Centra sociální pomoci Vodňany na rok 2012.

Usnesení č. 822: RM schvaluje v předloženém znění místo, termín a dobu pro podání žádosti o přijetí dětí k předškolnímu vzdělávání od následujícího školního roku 2012/2013 do Mateřské školy Vodňany, Smetanova 204.

Usnesení č. 823: RM schvaluje Dodatek ke smlouvě o dílo na servis zdvihacích zařízení J0393 (spr.-02-2012) uzavřenou mezi firmou OTIS a.s., Dukelská 18, 370 01 České Budějovice a městem Vodňany a pověřuje starostu Ing. Viktora Blaščáka podpisem dodatku.

Usnesení č. 824: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit grafický návrh vymezení hranic pro zřízení přírodního parku „Svobodné Hory“ na katastrálním území Vodňany.

Usnesení č. 825: Rada města Vodňany doporučuje zastupitelstvu města schválit pana Karla Burdu, 1. místostarostu, jako určeného zastupitele pro pořizování územního plánu Vodňany.

Usnesení č. 826: Rada města Vodňany schvaluje jako členy pracovní skupiny pro pořizování nového územního plánu Vodňany pány Karla Burdu, Mgr. Stanislava Podlahu, Ing. Jiřího Faktora, Ing. Ludovíta Brehovského, RNDr. Ivo Příkrýla a Ing. Jiřího Janštu.

Usnesení č. 827: RM schvaluje na akci „Parcely Pražák“ uzavření smlouvy „Smlouva o připojení k distribuční soustavě z napětové hladiny nízkého napětí č. 12016230“ mezi žadatelem Městem Vodňany, nám. Svobody 18/I, 389 01 Vodňany a provozovatelem distribuční soustavy E.ON Distribuce, a.s. zastoupeným společností E.ON Česká republika, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České Budějovice s navrženým podílem žadatele na oprávněných nákladech v celkové výši 144 000,- Kč a pověřuje starostu města Ing. Viktora Blaščáka jejím podpisem.

Usnesení č. 828: RM schvaluje výběr firmy Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. na zpracování zadávacích podmínek a kompletní administraci výběrového řízení na řešení vnitřní integrace úřadu a technologického centra ORP Vodňan.

ny v rámci projektu CZ.1.06/2.1.00/06.06886 - *Rozvoj služeb eGovernmentu pro ORP Vodňany*. Společnost podala nejnižší nabídkou v hodnotě 69. 600,- Kč včetně DPH v povětrnostním řízení konaném dne 18. 10. 2011.

Usnesení č. 829: RM schvaluje uzavření mandátní smlouvy na zpracování zadávacích podmínek a kompletní administraci výběrového řízení na řešení vnitřní integrace úřadu a technologického centra ORP Vodňany v projektu CZ.1.06/2.1.00/06.06886 - *Rozvoj služeb eGovernmentu obce s rozšířenou působností Vodňany* mezi městem Vodňany, zastoupené starostou města Ing. Viktorem Blaščákem, náměstí Svobody 18, 389 01 Vodňany, IČ: 00251984 a společností Český a moravský účetní dvůr, s.r.o., Dašická 247, 530 03 Pardubice, IČ: 25972154, zastoupené jednatelem Mgr. Bohdanem Dvořákem a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Usnesení č. 830: RM schvaluje v předloženém znění prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 9 v ul. Smetanova 852 ve Vodňanech uzavřené s Pavlem a Marií Beranovými a pověřuje starostu města podpisem dodatku. Doba nájmu se prodlužuje od 1. 3. 2012 do 28. 2. 2013.

Usnesení č. 831: RM schvaluje v předloženém znění prodloužení podnájemní smlouvy na byt č. 4 v ulici Majerova 153 ve Vodňanech uzavřené s Josefem a Bohuslavou Lajtkepovými a pověřuje starostu města podpisem dodatku. Doba podnájemní se prodlužuje od 1. 1. 2012 do 30. 6. 2012.

Usnesení č. 832: RM schvaluje uzavření nájemní smlouvy na pronájem nebytového prostoru čp. 116/I v ulici Jiráskova ve Vodňanech mezi městem Vodňany a Tomášem Melicharem a pověřuje starostu města podpisem smlouvy.

Usnesení č. 833: RM revokuje své usnesení č. 723 z jednání konaného dne 9. 1. 2012 ohledně zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu pro uložení plynové přípojky mezi městem Vodňany a spoluvlastníky panem Jaroslavem Mrázkem a panem Ing. Miroslavem Votikem.

Usnesení č. 834: RM schvaluje uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu na pozemkovou parcelu p. č. 1890 v k. ú. Vodňany mezi městem Vodňany a spoluvlastníky panem Jaroslavem Mrázkem, bytem Mokrého 169, 389 01 Vodňany a panem Ing. Miroslavem Votikem, bytem K. Chocholy 1260/12, 370 05 České Budějovice a pověřuje starostu města jejím podpisem. Předmětem smlouvy je zřízení věcného břemene na pozemkové parcele p. č. 1890 s právem strpění uložení plynové přípojky k objektu č. p. 467 na stavební parcele p. č. 793 vše v k. ú. Vodňany a právem přístupu za účelem opravy a údržby. Věcné břemeno se zřizuje úplatně dle sazebníku pro stanovení jednorázové úhrady za omezení vlastnického práva tj. 1000,- Kč +DPH.

Usnesení č. 835: Rada města, vzhledem k tomu, že zpracování ekonomické studie bylo zadáno ve smyslu Vnitřní směrnice – Zásady a postupy při zadávání zakázek malého rozsahu městem Vodňany, jako zakázka I. kategorie, revokuje své usnesení č. 705 z 19.12.2011.

Usnesení č. 836: RM schvaluje Smlouvu o dílo č. 027-211-0901012 na dodávku „Zpracování studie pro záměr vybudování městského kamerového dohlížecího systému“ mezi městem Vodňany a firmou MONTEA CZ s.r.o., se sídlem Bakaláře 43/6, 397 01 Písek, IČ: 26073170 a pověřuje starostu města jejím podpisem.

Usnesení č. 837: RM doporučuje zastupitelstvu města schválit nová Pravidla pro udělování čestného občanství města Vodňany.

Usnesení č. 838: RM v souladu s § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., zákon obcích, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje Výroční zprávu o poskytování informací za rok 2011.

Usnesení č. 839: RM schvaluje Městskému muzeu a galerii Vodňany výpůjčku obrazu Josefa Jakšího „Stětí sv. Jana Křtitele“ a obrazu Karla Vítězslava Maška „Jaro“ na výstavu „Na duši nepokoj“ - Jiný pohled na české umění z přelomu 19. a 20. století, která se uskuteční v termínu 7. 6. – 2. 9. 2012 v Hradci Králové.

Usnesení č. 840: RM schvaluje vyhlášení pilotního společného grantu města Vodňany a Komunitní nadace Blanicko-Otavské zaměřeného na témata „Pohyb nás baví“ a „Posílení kapacit vodňanských neziskových organizací“ a pověřuje starostu města podpisem dohody o spolupráci při realizaci společného grantu v roce 2012.

Usnesení č. 841: RM projednala možné majetkoprávní vypořádání pozemků mezi městem Vodňany a Jihočeským krajem a doporučuje zastupitelstvu města, aby vyjádřilo vůli jednat s Jihočeským krajem o možném majetkoprávní vypořádání pozemků v následujícím rozsahu: Město Vodňany je ochotno převzít pozemky z vlastnictví Jihočeského kraje, které jsou uvedeny v tabulkách č. 2, 3, 4, 5. Recipročně nabízí za ně pozemky ve vlastnictví města Vodňany, které jsou uvedeny v tabulkách č. 6, 7, 8. U částí parcel uvedených v tabulkách č. 2, 4 a 8 provést nejprve jejich přesnou specifikaci.

Usnesení č. 842: RM schvaluje soutěžní podmínky Vyzvané neanonymní soutěže o jednotný vizuální styl města Vodňany.

Usnesení č. 843: RM schvaluje zadávací podmínky pro vyhlášení veřejné zakázky malého rozsahu pro výběr technického dozoru investora a koordinátora BOZP pro stavbu „Na Kameni – 1. etapa“ v předloženém znění.

Usnesení č. 844: RM schvaluje návrh složení komise pro otevírání obálek veřejné zakázky malého rozsahu pro výběr technického dozoru investora a koordinátora BOZP pro stavbu „Na Kameni – 1. etapa“:

	Komise pro otevírání obálek	Náhradníci komise
předseda	Ing. Tomáš Bednařík	Mgr. Dagmar Musilová
místopředseda	Bc. Věra Černá	Ing. Marta Kodádková
člen	Stanislav Podlaha	Magdalena Chlumská

Usnesení č. 845: RM schvaluje návrh složení hodnotící komise veřejné zakázky malého rozsahu pro výběr technického dozoru investora a koordinátora BOZP pro stavbu „Na Kameni – 1. etapa“:

	Hodnotící komise	Náhradníci komise
předseda	Karel Burda	Ing. Viktor Blaščák
místopředseda	Ing. Tomáš Bednařík	Bc. Aleš Dvořák
člen	Bc. Věra Černá	Ing. Jiří Faktor
člen	Ing. Ludovít Brehovský	Stanislav Podlaha
člen	Jiří Iral	Miloš Štědrý

Usnesení č. 846: RM schvaluje zkrácení lhůty pro podání nabídek na veřejnou zakázku malého rozsahu pro výběr technického dozoru investora a koordinátora BOZP pro stavbu „Na Kameni – 1. etapa“ na 15 kalendářních dnů.

CONCERTINO PRAGA 2012 A ZUŠ VODŇANY

Kvarteto zobcových fléten naší ZUŠ dokázalo ve 46. ročníku Národní rozhlasové soutěže České republiky „Concertino Praga 2012“ obstát mezi soubory českých konzervatorií.

Eliška Holečková, Václav Mašek, Jaroslava Trojanová a Antonín Trojan, žáci paní učitelky Evy Matouškové, se 19. 11. 2011 zúčastnili v Praze ve studiu Českého rozhlasu pořízení profesionální nahrávky svého více než patnácti-minutového soutěžního repertoáru.

Odborná porota, která zasedala v Praze dne 14. ledna 2012, vyslechla nahrávky celkem 18 souborů. Následně udělila 8 cen (dvě 1. ceny, dvě 2. ceny a čtyři Čestná uznání).

Je úžasné, že z pěti přihlášených KVARTET byl oceněn pouze jediný - náš vodňanský. Úspěch je o to výraznější, protože ostatní vyhodnocené soubory (4 dua a 3 tria) byly z konzervatorií.

Pořad o vítězích soutěže si příznivci mohou vyslechnout v archivu Českého rozhlasu na internetu (www.rozhlas.cz/vltava). Pod názvem **Slovo o hudbě** byl vysílán na stanici Vltava dne 3. 2. 2012 v 17:00 hodin.

Všichni členové souboru a hlavně paní učitelka **Eva Matoušková** mohou být na získané **Čestné uznání** právem hrdi. Nyní za sebou mají přípravy na soutěž jednotlivců. V těchto měsících totiž probíhají okresní a krajská kola Národní soutěže ZUŠ.

Přejme jim i jejich paní učitelce hodně dalších úspěchů!

Eva Marková

PRODÁM RODINNÝ DŮM
VE VODŇANECH, MOKRÉHO 171
CENA 2. 099 000 Kč
TEL.: 724 410 007



Střední odborné učiliště služeb Vodňany
Zeyerovy sady 43/II, 389 01 Vodňany
tel: 383 390 516
sousvodnany@sousvodnany.cz
www.sousvodnany.zde.cz

*** Cukrárna ***
IČO 260 99 152
Prodejní doba:

Pondělí	8 ⁰⁰ -15 ⁰⁰
Úterý	8 ⁰⁰ -15 ⁰⁰
Středa	8 ⁰⁰ -15 ⁰⁰
Čtvrtek	8 ⁰⁰ -15 ⁰⁰
Pátek	8 ⁰⁰ -15 ⁰⁰

objednávky na tel. 721 108 145

Koupím nemovitost v této lokalitě, platím hotově.
Odměním i dobrý tip. Spěchá !!!
Volejte PO-PA 8-19 HOD, nebo SMS 721 808 945

AKCE NA DUBEN V CSP VODŇANY:

Ve středu 4. dubna v 9. 30 h.

Velikonoční koledování dětí ze ZŠ Alešova
po pokojích seniorů

Ve středu 11. dubna ve 14 h.

Internetová kavárna

Doprovod zajištěn p. Davidovou.

odchod od domova pro seniory ve 13. 30 h.,
od domu s pečovatelskou službou ve 13. 40 h.

Ve čtvrtek 12. dubna ve 14 h.

Co ještě nevíme o Rybářské škole
ve Vodňanech?

Přednáška p. řed. Ing. Dubského a jeho
studentů. ve společenské místnosti

V pondělí 16. dubna ve 14 h.

Pochoutky "U Labužníka"
v jídelně domova pro seniory
Cena jednotlivých pochoutek:
5,- Kč, 10,- Kč, 15,- Kč

Ve středu 18. dubna v 9. 45 h.

Felinoterapie - návštěva koček

ve společenské místnosti i na pokojích seniorů

Ve středu 25. dubna v 10 h.

Pásmo písní a básní dětí z MŠ Chelčice
ve společenské místnosti

Mateřské centrum DUHA



PROGRAM NA DUBEN 2012

PONDĚLÍ

08.00 – 11.30 Klub maminek a dětí do 2 let

09.00 – 10.00 Cvičení a říkanky

14.00 – 16.00 Tvořivé odpoledne – maminky a děti

ÚTERÝ

08.00 – 11.30 Klub maminek a dětí

09.00 – 10.00 Cvičení pro maminky

besedy, přednášky, výlety

14.00 – 16.00 Hravé odpoledne pro maminky a děti

STŘEDA

09.00 – 10.30 Kurz anglického jazyka

12.30 – 14.00 Kurz anglického jazyka

15.30 – 17.00 Kurz anglického jazyka

17.30 – 19.00 Kurz anglického jazyka

ČTVRTEK

08.30 – 10.00 Kurz první pomoci pro maminky

10.00 – 11.00 Cvičení, hry, říkanky – pro děti
od 2 do 4 let, vede paní Malíková

14.00 – 16.00 Hravé odpoledne pro maminky a děti

PÁTEK

08.00 – 11.30 Klub maminek a dětí

09.00 – 10.00 Cvičení pro maminky

13.00 – 14.00 Zábavné odpoledne maminky a děti

AKCE

Úterý 3. 4.

OTISKY RUČÍČKY, NOŽIČKY p. KRAUSEOVÁ

Úterý 10. 4.

Přednáška, beseda FINCLUB

Finské přírodní doplňky stravy

Úterý 17. 4.

SOLNÁ JESKYNĚ – PRACHATICE

Úterý 24. 4.

Vlakem do MŠ ČIČENICE

Informace: MC DUHA při MěKS Vodňany, Tel.: 383
383 107, E-mail: mc.duha@seznam.cz

Možnost hlídání dětí v MC DUHA při potřebě matky
(případně i s dalším dítětem) odejít k lékaři nebo na
úřady města (nutno doložit).

MYSLÍME NA BEZPEČNOST SENIORŮ

Na téma bezpečnosti seniorů se ve středu dne
7. března konala v Domě s pečovatelskou službou
ve Vodňanech přednáška s názvem „Život je to nej-
cennější, co máme“. Přednášejícím byla nprap. Edita
Žežulková z obvodního oddělení Policie ČR ve Vod-
ňanech a hostem p. Mgr. Jaroslava Víznerová, ve-
doucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví Měst-
ského úřadu ve Vodňanech.

O srdečnosti seniorů pomáhat lidem, kteří se
objeví za dveřmi, jsme slyšeli již mnohokrát, ale jak
se v tomto případě adekvátně chovat, aby člověk
„nenaletěl“, tak o tom naši senioři mnoho neví. Tato
přednáška proto měla upozornit na skutečnosti
a situace, které mohou být pro seniory nebezpeč-
né, mohou ohrozit jejich život, zdraví či majetek.
Jde např. o nedostatečné zabezpečení bytu, po-
domní prodej, levné zájezdy a nabídkové akce. Před-
náška pojednávala i o tom, jak se chovat při nakupo-
vání, na ulici, či na silnici na kole.

Tímto bychom chtěli poděkovat p. Žežulkové
a Mgr. Víznerové za to, že si našly čas na naše
seniory, předaly jim cenné rady pro rozličné životní
situace a ujistily je o tom, že v případě jakýchkoliv
problémů se mohou obrátit se svou žádostí o po-
moc či radu na Policii ČR nebo na Městský úřad,
který poskytuje sociální poradenství zdarma.

Podrobnou brožuru o bezpečném chování vy-
dalo také Občanské sdružení spotřebitelů
TEST s názvem „Jak nespadnout do pastí“. Tato
publikace je k dispozici u sociálních pracovníc
v sídle CSP Vodňany, dále v objektu domu
s pečovatelskou službou u pečovatelek a je rov-
něž vyvěšena na informačních tabulích v obou
objektech. Občanské sdružení za účelem ochra-
ny spotřebitelů zřídilo také poradnu, a to na tele-
fonní lince 299 149 009.

Text a foto: Bc. Daniela Davidová
sociální pracovnice CSP Vodňany



Lenka Ebelová zve na

VELIKONOČNÍ KONCERT,

**KTERÝ SE BUDE KONAT 8. DUBNA OD 15 HODIN
V KOSTELE NAROZENÍ PANNY MARIE VE VODŇANECH.**

Vystoupí: Olga Jelínková – soprán, Pavla Ondřichová Trefná – flétna,

Lenka Ebelová – klávesový doprovod,

průvodní slovo a smyčcový kvartet Jihočeskí komorní sólisté.

Zazní skladby J.S. Bacha, A. Dvořáka, A. Miči a dalších.

Vstupné dobrovolné, akci podpořilo Město Vodňany



Dne 29. března
uplyne již dlouhých
10 let ode dne, kdy
nás nečekaně
a beze slůvka roz-
loučení navždy
opustil náš syn
a bratr Vašek Tlapa

z Vodňan. Všem přátelům a známým, kteří
Vaška znali a měli ho rádi, děkujeme za
vzpomínku a modlitby.

Rodiče a sestra Zdeňka s manželem

**Dne 25.3.2012
uplynulo 20 let**

**od úmrtí
paní Marie Vítovcové
z Vodňan.**

**S láskou vzpomíná
syn Miloslav
s rodinou.**

Z ČINNOSTI OBCE BARÁČNÍKŮ

Únor je měsícem masopustním a toto pojmenování jistě mnoha lidem připomene tradiční bály a zábavy. Tak tomu bylo i u baráčníků. Na první baráčnický bál se naši členové připravovali s radostí. Konal se v Obci baráčníků v Pištině, a to je naše každoroční návštěva. Sedm baráčníků z Vodňan v sobotu dne 18. února odjelo auty mezi tetičky a sousedy nejen si zatančovat, ale i baráčníky podpořit společným slavnostním krojovaným nástupem a baráčnickými zvyky (zahájení bálu rychtářkou za účasti ponocného a drába a práva a prvním zahajovacím tancem pantatinka s rychtářkou a zazpíváním si baráčnické písně „Baráčník být“). Je to velice dojemné a krásné se podívat, jak to ti naši předkové vymysleli a hlavně jak se všechno do dnešního dne dodržuje. V programu bálu nechybí troubení ponocného každou hodinu, doprovázené písničkou „Ponocný bdí“, a samozřejmě se



nezapomíná ani na tančení České a Moravské besedy. Tak to chodí na baráčnických bálech...

Druhou návštěvou byl pro vodňanské baráčníky bál v sále bývalého Kulturního domu „Jíteč“ v Písku. Opět pro všechny přítomné podobný obraz programu bálu jako v Pištině. Je zajímavé, s jakým zájmem přítomní sledují tyto baráčnické zvyky a nechybí od nich častý dlouhotrvající potlesk.

A víte, že i ve Vodňanech se tyto bály konaly? Poslední jsme uspořádali v roce 2001 v sále „Restaurace Na Sadech“. Bohužel od té doby jsme se ve Vodňanech již nemohli s tradičním programem na baráčnickém bálu prezentovat a ukázat, jakou tyto bály mají krásnou atmosféru. Stále se v nás tuče představa, že bychom to ještě chtěli zkusit zorganizovat, ale trápí nás – kde, návštěvnost a finance.



NÁVŠTĚVA V PŘÍBRAMI

Na oplátku odjíždí 11. února rychtář OB Vodňany na župní volební sezení XVIII. župy do Příbrami. Program není nikterak odlišný od těch našich, přesto je to jiné prostředí, neznámé tváře, skladba členské základny a různé možnosti v činnosti. Celé jednání bylo velice zajímavé pozorovat a samozřejmě i některé aktivity příbramských baráčníků přenést do naší baráčnické činnosti. Moc se mi tam líbilo. Po mojí podané zdravici, jsem i já informoval přítomné o našich aktivitách ve městě Vodňany, a dění v jižních Čechách mezi baráčníky naší župy. Velice se mi líbí spolupráce mezi zdejšími různými spolky, kdy si navzájem vypomáhají u pořádaných akcí. A to je jeden z aspektů, které bych i já zde ve Vodňanech uvítal s nadšením. Co v tom vězí? Souhra akcí mezi jednotlivými organizacemi, kdy každá může zpestřit a obohatit program něčím zajímavým a společensky prospěšným. Vždyť baráčníci mají překrásné kroje, svérázy a staročeské zvyky, které jsou mnohým obyvatelům našeho města a okolí zatím naprosto neznámé. Zkusme udělat něco pro to, aby se situace změnila!

Text a foto: Jaroslav Šíkl – rychtář OB Vodňany



NEZAPOMEŇTE

V neděli dne 8. dubna pořádá ČSCH – okrasné ptactvo svou pravidelnou BURZU chovatelů od 7 hodin v klubovně chovatelů (za kulturním domem). Zde můžete zhlédnout, prodát či nakoupit nejen okrasné ptactvo, ale i chovatelské potřeby. Přijďte, uvidíte krásné pestrobarevné ptáčky!

BURZA S DĚTSKÝM OBLEČENÍM

+ BOTY, HRAČKY...

SE USKUTEČNÍ V PÁTEK
13. DUBNA (12–17 HODIN)
A V SOBOTU 14. DUBNA

(8–12 HODIN)

VE VODŇANSKÉM KULTURNÍM DOMĚ.

SBĚR VĚCÍ VE ČTVRTEK
12. 4. (14–17 HODIN)

MAŠKARNÍ PLES

Dne 22. 2. 2012 se v MŠ ve Výstavní ulici konal maškarní ples. Děti si mohly přinést masky z domova, které jim paní učitelky pomohly obléct.

Po svačině se třída Motýlků a Rybiček proměnila v podivuhodné postavičky – ve zvířátka, pohádkové bytosti, dokonce i v hrdiny z filmů.

Nejdříve se každá třída bavila po svém. Děti zpívaly, tančily a soutěžily. Za každou soutěž byly odměněny sladkostí. Po té se zvířátka, pohádkové bytosti a hrdinové sešli k maškarnímu dovádění ve třídě Rybiček. Společně si zatancovali na písničky z večerníčků. Teprve těsně před obědem děti nerady odkládaly své krásné masky.

Ples proběhl v úžasné pohodové atmosféře.

Děkujeme maminkám, které pro děti přispěly drobnými dárky a sladkostmi.

*Za učitelky MŠ Výstavní Barbora
Vydrová*

Foto: D. Nováková



VZDĚLÁVÁNÍ TŘETÍHO VĚKU VE VODŇANECH ZAHÁJENO



Motto:

Moudrým lidem škola nikdy nekončí.

*Doc. Dr. Petr Pithart, místopředseda
Senátu ČR*

Dne 16. února tohoto roku se sešli zájemci z řad „starších a pokročilých“, aby po svém rozhodnutí dále se vzdělávat, získali podrobnější informace o zvoleném studiu.

Seniorské vzdělávání je součástí celoživotního vzdělávání, ale nejedná se o profesní vzdělávání sloužící k pracovnímu uplatnění účastníků, ale je to pouze vzdělávání zájmové. Reaguje tak na demografický vývoj, kdy prodlužující se délka života zvyšuje počet seniorů. Vzdělávání věkové kategorie 50+ zlepšuje kvalitu jejich života, oddaluje proces stárnutí, aktivizuje jednotlivce psychicky i fyzicky, přispívá k plnohodnotné strávenému času při získávání nových poznatků, zvyšuje se pocit sebeúcty a úspěšnosti a při studiu se naváží také nové sociální vazby.

Univerzity třetího věku (U3V) jsou zakotveny ve vysokoškolském zákoně č. 111/1998 Sb., při studiu se vychází z akreditované výuky na jednotlivých univerzitách. Z 25 univerzit a VŠ v ČR probíhá seniorské vzdělávání již na 22 z nich s celkovým počtem účastníků cca 20 000 ve cca 400 vzdělávacích programech.

Celoplošné rozšíření klasické U3V je z finančních důvodů nereálné a pro seniory z neuniverzitních míst je toto vzdělávání takřka nedostupné. Dojíždění do místa vysoké školy představuje finanční i časovou náročnost, pro některé účastníky je nedostupné z důvodu pohybového omezení. Z těchto důvodů vznikla varianta virtuální univerzity, které je uznávána také Asociací Univerzit třetího věku, neboť může být praktiko-

vaná všude v regionech, kde je dostupný internet. A takto vzniklo také Konzultační středisko ve Vodňanech, kdy jeho garantem je MAS Vodňanská ryba o. s.

Semestrální výuka studijního programu „Svět okolo nás“ začíná kurzem astronomie, který slouží k pochopení systému výuky, další témata si vybírají účastníci po kolektivní dohodě, vždy jeden kurz pro následující semestr. Studijní program trvá 6 semestrů (3 roky) a je zakončen slavnostní promocí v aule České zemědělské univerzity v Praze.

Kromě astronomie se mohou zájemci vzdělávat v tomto semestru také v oblasti počítačové gramotnosti (kurzy PC pro začátečníky i pokroči-

lé), nebo se mohou zabývat genealogií, tj. tvorbou rodokmenů. Pro fyzicky zdatnější je od jarních měsíců připraveno, ve spolupráci s NP Šumava, poznávání zajímavých míst Šumavy. Tento kurz bude zahájen 21. 3. 2012 poutavou přednáškou s promítáním a prodejem knih spisovatelky paní Marie Malé, šumavské rodačky. Přednáška je přístupná široké veřejnosti v kavárně Colombina v kulturním domě.

Věřím, že vzdělávání 50+ přinese jeho účastníkům mnoho nových vědomostí, hezkých zážitků a také nová přátelství.

*PhDr. Alena Cepáková
předsedkyně MAS Vodňanská ryba*



VODNICKÉ SOUTĚŽENÍ

Ve středu 22. února 2012 si mohly děti ze 6. třídy Mateřské školy Smetanova vyzkoušet své vodnické dovednosti při soutěžích ve velké tělocvičně ZŠ Alešova ve Vodňanech. Děti si nejen nadšeně zasoutěžily, ale program měly zpestřený i výrobou zvířátek z nafukovacích balonků, které pro ně zručně vytvářel žák z 8. třídy Roman Budil. Za pěkně připravený program a dárky vyrobené ve školní družině pod vedením paní vychovatelek Anny Prášilové a Marie Pouzarové děkuje

Eva Seberová, MŠ Smetanova, Vodňany (text a foto)



POZVÁNKA NA ZÁVODY V BĚHU

Poslední čtvrtek v měsíci dubnu je datem, kdy se scházejí aktivní i rekreační sportovci k poměření sil v běhu. Tentokrát je to 26. ročník Předmájového běhu městem Vodňany s podtitulem Memoriál Josefa Honsy. Sejdeme se před restaurací Družba ve čtvrtek 26. 4. 2012. Nejmladší závodníci se připraví na svůj start již ve 14, 45 hodin. Potom budou postupně závodit i ostatní kategorie. Start kategorie dospělých bude cca v 16,30 hodin.

Všichni účastníci závodu dostanou diplom. Nejmladší a nejstarší závodník a vítězové každé kategorie obdrží vodňanského kapra. První tři závodníci dostanou medaile, diplom a věcnou cenu. V nejnižších kategoriích žactva jsou připraveny ceny pro každého účastníka (různé drobnosti a sladkosti). Závod je zařazen v celorepublikové termínové listině běhů mimo dráhu. Každý závodník soutěží na vlastní nebezpečí. Zdravotní dozor zajištěn. Startovné se nevybírá.

Tato sportovní akce je organizována s finanční podporou města Vodňany. Těšíme se na hojnou účast a zajímavé souboje.

Za organizátory Alois Gribáč

XXVI. ROČNÍK PŘEDMÁJOVÉHO BĚHU MĚSTEM VODŇANY

Memoriál Josefa Honsy

Zveme všechny aktivní a rekreační sportovce i přítele sportu na veřejný závod v běhu

Rozpis závodu

Pořadatel: Oddíl kanoistiky SK Vodňany a základní školy ve spolupráci s městem Vodňany

Místo: Výstavní ulice - Zábavné centrum DRUŽBA **Trať:** asfaltový povrch-okruh kolem paneláků (cca 400m)

Prezence: ve 14,30 I. kategorie tj. předškoláci a prvňáci, ostatní kategorie průběžně

TERMÍN: čtvrtek 26. dubna 2012

start I. kategorie ve 14,45-15,00 hodin dospělí cca v 16,30 hodin

Přihlášky: přímo na startu při prezenci své kategorie nebo na adresu A. Gribáč, Výstavní 1030, 389 01 Vodňany telefon 383 390 333 od 7,00 do 15,00 nebo 383 383 553 večer, mobil 731145881)

Kategorie podle pravidel atletického svazu

Trať v metrech

ROZHODUJE ROK NAROZENÍ

		dívky	hoši
I. prvňáci a předškoláci	2005 a mladší	200	200
II. nejmladší žactvo	2004-2003	400	400
III. přípravka	2002-2001	400	400
IV. mladší žactvo	2000-1999	800	800
V. starší žactvo	1998-1997	1200	1200
VI. dorost	1996-1995	1200	1600
VII. junioři	1994-1993	1600	2000

Věkové kategorie veteránů podle Rady IIAF a Kongresu WMA

VIII. dospělí	Muži		Ženy	
A	1992-78 do 34 let	5 000	A	1992-78 do 34 let 2 000
B	1977-68 35-44 let	5 000	B	1977-68 35-44 let 2 000
C	1967-58 45-54 let	2 000	C	1967-58 45-54 let 2 000
D	1957-48 55-64 let	2 000	D	1957-48 55-64 let 2 000
E	1947-38 65-74 let	1 200	E	1947-38 65-74 let 1 200
F	1937-28 75-84 let	1 200		



Střední odborné učiliště služeb Vodňany

Zeyerovy sady 43/II,
389 01 Vodňany
tel: 383 390 516
e-mail:
sousvodnany@sousvodnany.cz
www.sousvodnany.cz

Střední odborné učiliště služeb Vodňany nabízí na školní rok 2012/2013 místa v tříletých učebních oborech s výučním listem.

Pro žáky učebních oborů Strojní mechanik - Zámečnick, Nástrojař a Zahradník vyhlásilo Město Vodňany stipendijní program.

23-51-H/01 Strojní mechanik
- ŠVP Zámečnick

23-52-H/01 Nástrojař

41-52-H/01 Zahradník, zahradnice

29-54-H/01 Cukrář, cukrářka

65-51-H/01 Kuchař-číšník,
kuchařka-servírka

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby
- ŠVP Kuchařské práce

Zájemce o uvedené obory zveme k návštěvě, návštěva je možná též po telefonické domluvě na č. tel. 383 390 516.



DDM Strakonice
Pobočka Vodňany

Pobočka VODŇANY, Kodádkova 543/II, 389 01 Vodňany

Dům dětí a mládeže
Strakonice, Na Ohradě 417
386 01 Strakonice
www.ddmstrakonice.cz

zve všechny děti na akci:

SOBOTA V SEDLE NA RANČI APOLLO,

kde si zajedíte na koních a zahrajete spoustu zajímavých her a soutěží.

KDY? v sobotu 21. dubna 2012

KDE? na ranči Apollo ve Vodňanských Svobodných horách

V KOLIK? v 11:48 hod. odjezd vlakem

a v 16:12 hod. příjezd opět vlakem

SRAZ? v 11:40 hod. na vlakovém nádraží

PŘÍJEZD? opět na vlakové nádraží
v 16:12 hod.

CENA? 130 Kč (v ceně je zahrnuto: jízda na koni, cesta vlakem, materiál na soutěže, odměny, pedagogický dozor)

S SEBOU? oblečení dle počasí, pevné boty, svačina, pití

!!! Tato akce se uskuteční pouze při přihlášených 8 dětech do středy 18. dubna, možnost doprovodu rodičů !!!

Více informací v DDM Vodňany,
na tel. číslo: 383 382 372,
nebo na e-mailu: krauso-
va@ddmstrakonice.cz

Firma **Tupperware** Vás srdečně zve na ukázkou snadného, rychlého a zdravého vaření s výrobky firmy **Tupperware**, která se uskuteční

ve čtvrtek 12. dubna 2012 od 17.00 hodin v salónku Hotelu PRAJER ve Vodňanech.

Každý účastník obdrží malý dáreček.

Nejedná se o prodejní akci, jde pouze o ukázkou vaření s ochutnávkou.

Těšíme se na Vaši návštěvu.

ZE ŽIVOTA SPOLKŮ - METANÁ

Je mi velkou ctí a potěšením Vás informovat o neaktuálnějších a také možná největších úspěších nejen vodňanských metanářů v celé historii tohoto sportu u nás. Od pondělí 5. března do soboty 10. března se v německém Walkraiburgu konalo mistrovství světa v tomto sportu a sportovci z našeho města měli v českém národním týmu nemalé zastoupení. Byli zde sportovci z oddílů ZKM Vodňany (Jiří Richter, Jakub Daněk, Jiří Mach, Michal Madar, Markéta Lederhoferová) Slavoj Stožice (Václav Pártl, Tomáš Mráz, Ivana Pártlová), Sokola Pražák (Šárka Růžicková) další sportovci z oddílů Sokol Katovice a MC Včelná. Naše výprava odjížděla s cílem dostat se v družstvech do finálové čtyřky a zahrát si v závěrečných bojích play off a v jednotlivcích mít svého zástupce ve finálové osmičce. Hned úterní úvodní boje ve skupině naznačily, že forma našich sportovců je na dobré úrovni a že tento cíl je splnitelný. A pak přišel čtvrtek a

s ním velký úspěch mužského týmu ve hře družstev na cíl. Po neuvěřitelně napínavém boji přišla obrovská radost, když posledním hodem jsme udrželi o 2 body nejtejnější vedení před mužstvem Itálie a družstvo ve složení Jakub Daněk Václav Pártl, Jiří Richter a Zdenek Meluš získalo první historickou medaili z mistrovství světa a to bronzovou, těsně za celky Rakouska a Německa. V soutěži na cíl pak velkou radost do týmu přinesla Šárka Růžicková, když se jí podařilo vybojovat postup do finálové osmičky v hodech na cíl jednotlivců. Pátek pak znamenal potvrzení postupu družstva mužů i žen do finálové čtyřky. Následovaly souboje play off. Ženy svým velmi dobrým výkonem překvapily favorizované Italky a vybojovaly si velké finále a přímý souboj o zlato s týmem Rakouska. V tomto finále však už na rakušanky nestačily, ale i tak družstvo ve složení Andrea Melušová, Ivana Pártlová, Markéta Lederhoferová, Šárka Růžicková a Vladimíra Bendlová přivázejí do České republiky

nádherné druhé místo a první medaile z mistrovství světa žen, a to hned stříbrné. Muži v bojích play off narazili na družstvo Německa – pozdější mistry světa a ti je poslali do malého finále na souboj o třetí místo s Itálií. Přestože ve skupině dokázali naši muži s tímto celkem remizovat, v play off už na tento celek nestačili a tak na ně zbylo jen krásné, ale tolik nepopulární čtvrté místo. Přesto bych chtěl i tomuto celku, které hrálo ve složení Jiří Richter, Jiří Mach, Michal Madar, Václav Pártl a Tomáš Mráz poděkovat za vzornou reprezentaci. Vždyť se dostali mezi nejlepší čtyři celky na světě z 24 zúčastněných států. Závěrem bych chtěl poděkovat všem – sportovcům, našim přátelům a fanouškům, zástupcům našeho města a všem těm, kteří nám svou podporou (nejen finanční ale i morální) umožňují, abychom mohli těchto výsledků dosahovat.

Josef Richter
prezident Českého svazu metaně



Zleva: Zdenek Meluš, Jiří Richter, Václav Pártl, Jakub Daněk.



Zleva : Vladimíra Bendlová, Andrea Melušová, Šárka Růžicková, Ivana Pártlová, Markéta Lederhoferová.

Obě foto: IFI

DRUHÝ NEJLEPŠÍ JIHOČESKÝ SPORTOVNÍ KOLEKTIV DO 15 LET ZE SPORT KARATE VODŇANY!

Po vyhlášení Jirky Měkuty naději vodňanského sportu v kategorii do 15 let za rok 2011 se našemu oddílu dostalo dalšího ocenění. Jirka Měkuta, Verča a Klárka Halodovy a Terka Pěstová byli za své sportovní úspěchy v loňském roce nominováni v kategorii jednotlivců v anketě „Nejlepší jihočeský sportovec do 15 let za rok 2011“. Dne 28.2.2012 na společenské akci konané při příležitosti vyhlášení výsledků ankety v KD Metropol v Českých Budějovicích převzali všichni čtyři ocenění jako nominovaní sportovci a ing. Jiří Měkuta jako jejich trenér. Terka, Klárka a Verča byly zároveň jako kata tým nominovány v téže anketě i v kategorii týmů. A dostalo se jim velkého ocenění, když obsadily krásné druhé místo, a převzaly tak i se svou trenérkou Jitkou Měkutovou pohár pro druhý nejlepší jihočeský sportovní kolektiv mladých sportovců do 15 let.

Děvčata vzápětí potvrdila, že si pohár zasloužila právem, když se jim 4. března na prvním letošním kole Středoevropské ligy karate až v polské Lodži podařilo vybojovat cenné stříbrné medaile v kategorii kata týmů dorostenek.

Všech ocenění našich karatistů si velice vážíme a chápeme je jako ocenění nejenom jich samých, ale i celého oddílu, jeho realizačního týmu a především trenérů našich mladých karatistů.

Přejeme hodně dalších úspěchů i v tomto roce!

Sport Karate Vodňany



Známý moderátor a publicista dr.Ivo Šmoldas zahájil v úterý 13. března ve vodňanské Městské galerii výstavu Jihočeskí spisovatelé. Někteří z nich byli na vernisáři přítomni - na fotografii zprava Jan Bauer a Hynek Klimek.
Foto: Pavel Hrdina



Druhý nejlepší jihočeský sportovní kolektiv do 15 let za rok 2011.



Naděje vodňanského sportu do 15 let za rok 2011.

Obě fotografie Jiří Měkuta.

ZAJIŠTĚNÍ DOPRAVY PRO SENIORY A OSOBY SE ZDRAVOTNÍM POSTIŽENÍM (VZPOMÍNKOVÉ ČTVRTKY)

Vážení dříve narození spoluobčané a spoluobčanky, mohu vám sdělit, že na jednání Zastupitelstva města Vodňany dne 12. března 2012 byl schválen dodatek zřizovací listiny Centra sociální pomoci Vodňany, který umožňuje naší příspěvkové organizaci realizovat různé akce a aktivity pro veřejnost. Mezi pravidelné aktivity budou nově patřit i tzv. „Vzpomínkové čtvrtky“, v jejichž rámci bude zajišťována doprava seniorů a osob se zdravotním postižením na místní hřbitov u Sv. Vojtěcha a zpět. První cesta se uskuteční ve čtvrtek dne 5. dubna 2012. Počet přepravovaných je omezen kapacitou vozidla, které může přepravit najednou max. 8 pasažérů. Doprava bude organizována následovně:

Senioři a osoby se ZP	Nástupiště	Čas nástupu	Čas návratu
obyvatelé Vodňan	U Alberta a následně U kostela	13.00 hodin	14.30 hodin
obyvatelé DPS	Parkoviště u kulturního domu	13.30 hodin	15.00 hodin
obyvatelé DPS	Parkoviště u kulturního domu	14.00 hodin	15.30 hodin

*Ing. Viktor Blaščík, starosta města
JUDr. MUDr. Marcela Kellnerová, ředitelka CSP*

TJ SOKOL VODŇANY – BADMINTON

DRUŽSTVO ŽÁKŮ STŘÍBRNÉ V KRAJSKÉM PŘEBORU

Závěrečné třetí kolo Krajského přeboru smíšených družstev žáků II. třídy se odehrálo v neděli 4. 3. 2012 v městské sportovní hale ve Vodňanech. Družstvo Sokola Vodňany vyhrálo bez porážky základní skupinu a také semifinálové utkání se Sokolem Křemže. Ve finále nestačilo na vítěze přeboru družstvo Sokola České Budějovice. Družstvo ve složení Richard Šimoník, Alan Buchtele, Michaela Petrůvová a Jesica Haoug tak skončilo celkově druhé a obhájilo stříbro z loňského roku. Gratulujeme.

Konečné pořadí krajského přeboru družstev žáků v sezóně 2011 – 2012:

1. Sokol České Budějovice „B“
2. Sokol Vodňany
3. Sokol Štěpánovice
4. Sokol Křemže „B“
5. Český Krumlov „D“
6. Český Krumlov „C“

XII. SERIÁL TURNAJŮ PŘÍPRAVEK - ČESKÝ KRUMLOV (25.2.2012) - 1. KOLO

Prvním kolem byl rozehrán v českokrumlovské sportovní hale tradiční XII. ročník seriálu turnajů přípravek. Účastníky turnaje byli hráči ze čtyř krajů české republiky. Jako každý rok se zúčastnili i nejmladší badmintonisté Sokola Vodňany

-Richard Šimoník, Alan Buchtele, František Mrvík a Martina Hortová a vybojovali dvě medaile. Richard získal zlato a Alan bronz. Gratulujeme. Druhé kolo, které koná 31. 3. 2012. Držíme palce.



Nejmladší badmintonisté Sokola Vodňany na turnaji přípravek v Českém Krumlově 25. 2. 2012. Zleva Martina Hortová, „zlatý“ Richard Šimoník, „bronzový“ Alan Buchtele a František Mrvík.

Foto: Vladimír Šimoník

Ing. Vladimír Marek, předseda badmintonového oddílu TJ Sokol Vodňany



Stříbrné družstvo Sokola Vodňany – vpředu zleva Richard Šimoník, Alan Buchtele, vzadu trenér Pavel Votava, Jesica Haoug, Michaela Petrůvová.
Foto: Eva Šimoníková

Výsledky vodňanských hráčů:

Ročník 2001 chlapci – Richard Šimoník 1. místo
Ročník 2001 dívky – Martina Hortová 8. místo
Ročník 2002 chlapci – František Mrvík 9. místo
Ročník 2003 chlapci – Alan Buchtele 3. místo

PŘIJĎTE SI ZAHRÁT BADMINTON

TJ Sokol Vodňany – oddíl badmintonu
zve všechny z Vodňan a okolí, kteří
si chtějí vyzkoušet badminton na již

15. ROČNÍK TURNAJE NEREGISTROVANÝCH HRÁČŮ A HRÁČEK

Turnaj se hraje v sobotu 31. 3. 2012
ve Vodňanech v Městské víceúčelové hale.

Kategorie – dvouhra mužů, dvouhra žen

Prezence	8.30
Losování	8.50
Zahájení	9.00

Na začátku budou vysvětlena pravidla
a základy taktiky.

Rakety a míčky zapůjčíme, podmínkou
je čistá sálová obuv.

Startovné 40,- za hráče (hráčku).

Městské muzeum a galerie Vodňany
vás zve
na přednášku Ing. arch. Jana Rampicha

22 LET SVOBODY A RODINNÝ DŮM

spojenou s autorským čtením z jeho nové knihy
Rodinný dům ze všech stran aneb Na co jste se báli zeptat svého architekta
ve čtvrtek 12. 4. 2012 v 19.00 hod.
v městské galerii

ZIMNÍ PŘÍPRAVA MUŽSTEV FK

Muži: zimní liga Hluboká n Vltavou - zbývající zápasy o 11.-15.místo
Dynamo U19 - Vodňany 2:1, T.Vokatý (11)
Vodňany - Roudné 1:1 Surovčík
Kaplice - Vodňany 2:5 Šteier 4, Volmut

Přípravný zápas:

FK Vodňany A - Zliv 3:1(2:1) Šteier 2, Krejčí Novák, Chalupský - Kouba, Konvička, Vitovec, Kysela - Hojdeckr, Volmut, M.Vokatý, Bače - Šteier, T.Machnyk (střídali: M. Machnyk, Krejčí, Vlášek)

st.dorost přípravné zápasy

Záblatí (muži) - FK Vodňany 6:2 (Štěch, Marchal)

sestava. Budín - Janda, Pečený, Kříž, Jiřouš, Vitovec, Štěch, Křenek, Tesař, Marchal, Dvořák střídání: Malík, Diviš, Lang

Vyrovnaný zápas jsme si prohráli po nedisciplinované hře v obraně fázi a po hrubých chybách brankáře.

Čičenice - FK Vodňany (st.dorost) 1:8

(M.Křenek)

STARŠÍ ŽÁCI TÝNSKÁ LIGA - ALEA CUP

3. kolo

Soupiska: Bečvář, Dušek, Dvořák, Kuchař, Lexa, Marek, Sladký L., Šabršula J., Špatný, Vlk.

FK Olympie Týn - FK Vodňany 5:4 (Dvořák 3, Špatný)
FK Vodňany - Loko Č. Budějovice 3:2 (Dvořák, Vlk, Špatný)

FK Vodňany - Dražice 4:0 (Dvořák 2, Lexa, Špatný)

ST. ŽÁCI HODNOCENÍ ZIMNÍ PŘÍPRAVY

Zúčastnily jsme se dvou halových turnajů. První velký 4-dílný se konal v Týně n. Vlt. a druhý ve Strakoncích, který jsme vyhráli.

V Týně n. Vlt. za účasti týmů Chotovin, Soběslavi, Čt.Dvorů ČB, Dražic, Lokomotivy ČB, Nové Včelnice, Vodňan, Protivína a domácího Týna. Kvalitně obsazený turnaj jsme odehráli v pozměněných sestavách a to se odrazilo na některých výsledcích. Nevyšla nám pouze druhá hrací sobota kde jsme prohráli tři klíčové zápasy a tím jsme se připravili o účast ve finálové skupině. Ale paradoxně se nám dařilo více proti tabulkově silnějším soupeřům, které jsme poráželi až na suverénní mužstvo ze Čt. Dvorů. Právě poslední hrací neděli při hře o 6.-10.místo jsme od začátku hráli svoji kombinační hru a s přehledem jsme své soupeře přehráli a skončili na konečném slušném 6.místě. Chlapci se vždy do zápasů dostávali pomaleji, ale svým nasazením a bojovností svoji hru zlepšovali. Chtěl bych jim poděkovat za přístup a vzrůstající výkonost.

ST.ŽÁCI VÍTEŽ TURNAJE „O POHÁR OFS STRAKONICE“

Zúčastnily se týmy Vodňan, Strakonice, Bělčic, Dražejova, Bavorova, Sousedovic, Katovic, Kladrub, Volyně, Střelských Hoštic, Chelčic a Cehnic. Vzhledem k naší rozehranosti jsme chtěli navázat na naši hru z předešlého velkého turnaje z Týna n. Vlt. Tentokrát jsme na naše soupeře nastoupili hned od začátku. Velkým tlakem a množstvím nastřílených branek jsme suverénně postoupili do tříčlenné finálové skupiny společně s mužstvy Strakonice a Bělčic. I zde jsme pokračovali v naší pohledné kombinační hře zakončené góly. Nejprve jsme porážili Bělčice 3:0 a poté ve vzájemném střetu o první místo jsme deklasovali Strakonice 5:0. Turnaj jsme s přehledem vyhráli a **nejlepším střelcem se sedmí góly byl vyhlášen náš Ondra Šesták**. Na tomto turnaji byla vidět chuť chlapců hrát fotbal



Horní řada zleva: Špatný - trenér, Dušek, Marek, Špatný, Vlk, Šabršula, Sladký, Dvořák - vedoucí
Dolní řada zleva: Kuchař, Dvořák, Šesták, Chalupský.

Foto: Jan Marek

a dávat branky. Děkuji celému týmu za perfektní výkon a doufám, že naši náročnou zimní přípravu zužitkujeme zanedlouho v prvních jarních utkáních na trávě.

Sestava: Kuchař, Marek, Šabršula, Vlk, Špatný, Dušek, Chalupský, Dvořák, Šesták, Sladký L.

výsledky ve skupině: Vodňany-Volyně 6:0, Vodňany-Sousedovice 2:1, Vodňany-Cehnice 5:1
1.-3.místo: Vodňany-Bělčice 3:0, Vodňany-Strakonice 5:0

(V.Dvořák, A.Špatný)

MLADŠÍ ŽÁCI - HALOVÝ TURNAJ V MALÉ KOPANÉ OSEK (TURNAJ Č.2)

1.kolo

Soupiska: Boška, Fodor, Vondrášek, Daniel, Polanský, Linhart, Bina, Šabršula, Šesták, Dušková Čimelice-Vodňany 4:0, Příbram-Vodňany 10:1 (Polanský), Bělčice-Vodňany 1:1 (Šesták) Vimperk-Vodňany 6:2 (Dušková, Polanský),

2.kolo se hrálo o konečné umístění a naše mužstvo skončilo na 7.místě.

Sestava: Boška, Fodor, Vondrášek, Bina, Polanský, Šabršula, Daniel, Schwarz, Šesták, Dušková Vodňany-Bělčice 1:0 (Dušková), Vodňany - Sušice 0:2, Vodňany - Vacov 9:3 (Polanský 3, Šesták 3, Fodor, Bina, Schwarz)

(M.Dušek, K.Brousil)

ST.PŘÍPRAVKA VÍTEŽ TURNAJE „O POHÁR OFS STRAKONICE“

Turnaj byl rozlosován do čtyř skupin po třech mužstvech, v naší skupině byly Volyně a Sedlice.

Výsledky základní část

Vodňany - Volyně 2:0 (Bečvář 2)

Vodňany - Sedlice 4:0 (Linhart 3, Bečvář)

Tyto výsledky v základní skupině nás posunuly do finále spolu s Bavorovem, Blatnou A a Juniorem ST.

Finále

Vodňany - Junior ST 3:1(Bečvář 2,Linhart)

Vodňany - Bavorov 0:1

Vodňany - Blatná A 3:2 (Linhart 2,Bečvář)

Finálová skupina byla velmi zajímavá a silná a nám se povedlo ji po boji vyhrát a stali jsme se vítězem celého turnaje.

Musím mužstvo pochválit za bojovnost, nasazení a předváděnou hru v celém turnaji a pogratulovat jim k celkovému vítězství, dalším krásným výsledkem bylo, že v našem týmu byli dva **nejlepší střelci turnaje Dominik Linhart a Dany Bečvář (oba 6 branek)**. O celkovém králi střelců rozhodl závěrečný rozstřel na penalty ve kterých vyhrál Dany Bečvář. Dále bych chtěl poděkovat rodičům, jak nás po celý turnaj povzbuzovali a drželi nám palce.

Za vítězství v celém turnaji jsme dostali krásný velký pohár a pěkný míč.

Sestava: Daniel, Vlková, Bina, Handšuh, Záruba, Svatoš, Bečvář, Linhart

(D.Bečvář)

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA - TURNAJ O POHÁR OFS VE STRAKONICÍCH

Byly rozlosovány tři skupiny po čtyřech mužstvech.

V naší skupině jsme se postupně utkali s mužstvy Junior Strakonice A, Sedlice a Chelčic

Výsledky:

Junior ST A - Vodňany 2:0

Vodňany - Sedlice 1:1

Vodňany - Chelčice 0:0

Vzhledem k tomu, že s mužstvem Sedlice jsme měli stejné skóre, rozhodl los, který jsme prohráli a tudíž na nás zbyl boj o 10.-12. místo. V této skupině byla mužstva FK Vodňany, Dražejov a Bavorov.

Výsledky:

Dražejov - Vodňany 2:0

Bavorov - Vodňany 0:0

Bavorov - Dražejov 1:1

Mužstvo FK Vodňany na tomto turnaji obsadilo poslední 12. místo.

O jedinou branku se postaral Tomáš Nouzecký.

sestava: Hesoun, Mach, Majer, Malkus, Nouzecký, Pekař,Perner, Píkl, Sladký, Sládek, Schwarz, Špatný

(K.Handsuh ml.)



Horní řada: vedoucí mužstva Bína st., Vlková, Záruba, Svatoš, Handšuh, trenér Bečvář
dolní řada: Bína ml., Linhart, Bečvář, leží: brankař Daniel. Foto: Jan Škrle



ROZPIS MISTROVSKÝCH ZÁPASŮ

muži „A“:

31.3. Vodňany – Dražice
7.4. Čkyně – Vodňany
14.4. Vodňany – Třeboň
22.4. Kaplice – Vodňany
28.4. Veselí n. L. – Vodňany

muži „B“

14.-15.4. Čičenice – Vodňany
22.4. Vodňany – Strakonice
28.-29.4. Cehnice – Vodňany

dorost

31.3.-1.4. S.Ústí B – Vodňany
7.4. Vodňany – Soběslav
14.4. Břilice – Vodňany
21.4. Vodňany – Roudné
28.4. Vodňany – Prachovice

žáci

8.4. Vodňany – Volyně
15.4. Vacov – Vodňany
22.4. Osek – Vodňany
29.4. Vodňany – Hradiště

přípravka st.

14.4. Vodňany – Čestice
21.-22.4. Sedlice – Vodňany
29.4. Vodňany – Bavorov

přípravka ml.

14.4. Vodňany – Katovice
29.4. Vodňany – Dražejov

(bez záruky)

Komentáře, fotografie a přesné začátky zápasů jsou na stránkách www.fkvodnany.wz.cz

sekretář FK Vodňany, Petřík Vladimír
Tel. 725005423, e-mail: fkvodnany@centrum.cz

Z HISTORIE ŽIDOVSKÉ KOMUNITY VE VODŇANECH

Vzpomínka na oběti holocaustu v dubnu roku 1942.
Přednášku připravil Jiří Louženský, doplněno dokumentárním filmem „Nikolas Winton – Síla Lidskosti“.
Kavárna Colombina, Kulturní dům Vodňany.
Úterý 17. dubna v 19 hodin.

PROHLÍDKA PROVEDENÝCH STAVEBNÍCH ÚPRAV NA MĚSTSKÉM ÚŘADU

Ve svém slovu „Úvodem“ jsem se zmínil, že si budete moci prohlédnout provedené stavební úpravy kancelářských prostor na městském úřadu. Upravené prostory si můžete prohlédnout v sobotu 31. března 2012 od 9 do 12 hodin. Přijďte všichni, kteří máte zájem, ať si o tom můžete vytvořit vlastní názor.

Těším se, že se potkáme.

Ing. Viktor Blaščák, starosta

ZEMNÍ PRÁCE

PÁSOVÝMI MINIBAGRY CAT 302.5

- základy, bazény, septiky
- přípojky inž.sítí na klíč
- terénní úpravy a svahování
- bourání hydraulickým kladivem
- řezání asfaltu
- půjčování vibračního pěchu a desky

Aleš Handšuh - PROZEMP

Vodňany

tel.606 47 23 48

www.prozemp.cz

POZVÁNKA

ZO Svazu postižených civilizačními chorobami ve Vodňanech zve všechny své členy na výroční schůzi, která se uskuteční v úterý dne 10. dubna 2012 od 13,30 hodin ve velké zasedací síni Městského úřadu ve Vodňanech.

Připravujeme na květen

Základní organizace Svazu postižených civilizačními chorobami Vodňany připravuje na květen 2012 pro své členy zájezd na Vyšehrad. Přihlásit se můžete na výroční schůzi. za výbor ZO SPCCH Hana Čečková

„MÁTE CHUŤ, MÁTE HLAD? JÍDLO Z DRUŽBY SI MŮŽETE OBJEDNAT...“

Jídlo až na Váš stůl z celé nabídky našeho jídelního lístku. Objednat si můžete na webových stránkách www.ganymed-cs.cz a nebo pomocí aplikace z Vašeho mobilního telefonu (bezplatně ke stažení v naší restauraci, popřípadě na našich webových stránkách). Ve Vodňanech rozvoz zdarma.

Když nechcete nevařit, uvaříme za Vás !!!

LOUTKOVÝ SOUBOR PIMPRLATA PŘI MĚKS VODŇANY ZVE NA POHÁDKU

V SOBOTU 7. DUBNA 2012 V 16,00 HODIN
KAŠPÁREK V PEKLE
NAZDÁREČEK NAZDÁREK ZDRAVÍ KAŠPÁREK

LOMEC, POUTNÍ MARIÁNSKÉ MÍSTO NA JIHU ČECH

Již potřetí se zrodila knížka o nedalekém mariánském poutním místě z pera S. M. Mladý Šipánové. Autorka čtenáře opět provází celou historií zalesněného nevelkého vrchu. Připomíná vznik jména Lomec, lidově Lomeček, od bývalého lomu, ale i nejstarší důkaz přítomnosti člověka – slovanské mohylové pohřebiště. Na konci 17. století získali libějovické panství Buquoyové, kteří vlastnili kopii vzácné sošky Panny Marie. Šťastným rozhodnutím pro minulé i současné generace se právě Lomec stal vhodným místem pro stavbu kaple a uložení milostné sošky. Filip Emanuel Buquoy zde splnil otcův slib, který vyslovil na lodi při mořské bouři s nadějí v záchranu. V publikaci je popsána stavební historie kostela Jména Panny Marie i jeho vybavení a výzdoba. Zmíněna je budova loveckého zámku, školy, zvonice a vybudování současného kláštera. Nejnovější stavební úpravy

se věnovaly úpravám prostoru venkovního areálu pro letní poutní bohoslužby na počátku nového století. Dále vznikla venkovní křížová cesta a v roce 2006 byla slavnostně požehnána meditační zahrada. Lomec je mimořádný svými duchovními dějinami, kterým je věnována druhá polovina textu. Především však čilý poutní život a působení Kongregace Šedých sester III. řádu sv. Františka ho naplňuje nezaměnitelnou duchovní atmosférou. P. František Hobizal napsal: „Zkrátka: Lomeček z celého srdce zve úplně všechny!“ Nové vydání knižky o nedalekém poutním místě je provázeno archivními fotografiemi i snímky z dění z posledních let. Publikace vyšla v péči kongregace a Chelčicko – Lhenického regionu za podpory Jihočeského kraje. Najdete ji v nabídce vodňanského infocentra.

J. Velková, kresba Mgr. Eva Boříková



125 LET S JULIEM ZEYEREM

V červnu 1887 se spisovatel a básník Julius Zeyer odstěhoval do Vodňan. Manželka lékárníka Heritese mu našla byt, ve kterém začal bydlet jen s pár věcmi. Pro Zeyera tak skončilo období balancování mezi touhou vycestovat do ciziny či se usadit v klidu ve vysněné „chaloupce“. Vodňanská krajina mu přinesla potřebnou úlevu. V prosinci téhož roku v jednom z mnohých dopisů napsal: „Včera jsem jel na procházku do hor, do zapomenuté krásné vesničky vysoko na kopcích v lesích. Zpět šel jsem pěšky a v hlubokém soumraku byla ta krajina zasmušilá trochu římské campagni podobná. Byla to dobrá nálada pro mou práci.“ Ve Vodňanech začal intenzivně pracovat. Z předcházejícího duševního utrpení se „vypsal“ románem Jan Maria Plojhar, který byl následujícího roku publikován na pokračování v časopise Lumír. Jeho vodňanské ob-

dobí trvalo i s mezerami, kdy odjížděl na výlety a do ciziny, dvanáct let (1887 – 1899). Velký podíl na jeho setrvání v našem městě měli pánové Otakar Mokry a František Herites se svými rodinami. Přestože se v posledním roce 19. století odtud odstěhoval, Vodňany ve skutečnosti nikdy neopustil. V průběhu dalšího století mu bylo věnováno bezpočet kulturních setkání a literárních pořadů. Nic na tom nezměnilo ani 21. století. Stopy jeho působení zde hledala a hledá nejen řada osobností, ale také mnoho studentů a turistických návštěvníků. V roce 2007 se uskutečnila dvoudenní konference Julius Zeyer, lumírovský básník v duchovním dění Evropy na Masarykově univerzitě v Brně. Teprve v loňském roce byl vydán stejnojmenný sborník o 480 stranách, který si nyní zájemci mohou prohlédnout či zakoupit ve vodňanské galerii. Zeyer a

jeho dílo se stalo východiskem pro každoroční setkání žáků a studentů vodňanských škol se členy Jihočeského klubu Obce spisovatelů a jejich hosty. 16. ročník Zeyerových Vodňan se uskuteční ve středu **25. dubna** t. r. V dopoledních hodinách proběhnou tradiční besedy ve školách. Odpoledne spisovatelé navštíví Vlachovo Březí, aby si připomněli místa spojená s českým básníkem Janem Nerudou. **Večer v 18,00 hodin v městské galerii** přivítají zájemce o literaturu společně se studenty Gymnázia Vodňany, kteří si při příležitosti 20. výročí založení jejich školy připravili poetické a hudební pásmo. Poté bude předána literární cena Zeyerův hrnek za vybranou tvorbu publikovanou v loňském roce a následovat bude autorské čtení pozvaných literátů. Srdečně zveme.

J. Velková



Na křest knihy

Tak jsem šel

s vírou, nadějí a láskou (a s poutnickou holí)
ve šlépějích sv. Pavla z Vodňan do Jeruzaléma

Vás srdečně zve Pavel Janšta

v sobotu **31. března 2012**

od 18 hodin autorské čtení, pohoštění
a kapela Rooooombaaaa v městském muzeu
Vodňany (býv. synagóze, Majerova 153)

v neděli **1. dubna 2012**

od 10.30 hodin autorské čtení s hudebním
doprovodem na židovském hřbitově u obce
Pražák



VODŇANY VČERA A DNES



Rodina vodňanského truhláře Františka Bečky a jeho manželky Růženy původně bydlela v nájmu v domě čp. 136 v současné ulici A. Křížka. Na počátku dvacátých let 20. století si Bečkovi zakoupili vedlejší dům čp. 134. Zde provozoval pohřební ústav původně otec František, později syn Vojtěch.

Foto archiv Karel Burda a Karel Burda



MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO VODŇANY UVÁDÍ V DUBNU 2012

pondělí 2. dubna v 19.30 hodin

Francie, Velká Británie, ČR

MILOVÁNÍ

Z Paříže 60. let do současného Londýna. Madeleine se svou dcerou Verou propouští tanečním krokem skrze životy mužů, které milují. Ale láska může povznášet i bolet, umí být radostná i hořká. Elegie na ženskost a vášeň, elegie, která tu a tam propuká v hudbu.

Vstupné 69+1, 139 minut, české titulky, nevhodný do 12 let

středa 4. dubna v 19.30 hodin

USA, Španělsko

PÚLNOC V PAŘÍŽI

Mladý pár kvůli práci přijede do hlavního města Francie. Vždycky si mysleli, že životy jiných jsou lepší než jejich. Po příjezdu ale zjistí pravý opak, nemají si vlastně na co stěžovat... Něžná romantická komedie Woodyho Allena o životě nejen v Paříži. Film získal Oscara za nejlepší původní scénář.

Vstupné 69+1 Kč, 94 minut, české titulky, mládež do 15 let nevhodný

středa 11. dubna v 19.30 hodin

Wilton Manhof

BÁSNÍK A KOČKA

Neúspěšný spisovatel Felix pracuje na rohu v knihkupectví a nevychází mu ani jeho povídky, ani jeho život. Svou frustraci ventiluje mimo jiné tím, že pozoruje dalekohledem sousedku Doris, která si přivydělává prostitucí a zásadně nestahuje rolety. Mohou se dva, jak mentálně, tak společensky rozdílní lidé, stát přáteli a možná víc, než přáteli?

Hrají: Lukáš Vaculík a Kateřina Hrachovcová – Herčíková. Režie: Antonín Procházka, uvádí divadelní společnost Háta Praha.

Vstupné 180 Kč

pondělí 16. dubna v 19.30 hodin

ČTYŘI SLUNCE

Příběh rodiny a jejích přátel z menšího města vypráví o touze proměnit svůj život k lepšímu, ale také o tom, jak často jsou děti ovlivňovány přešlapy svých rodičů

Vstupné 69+1, 105 minut, nevhodný do 12 let

středa 18. dubna v 8.30 a 10 hodin

K.J. Erben

OBUŠKU, Z PYTLE VEN!

Klasická pohádka tentokrát v muzikálovém zpracování, v podání divadelní společnosti Julie Jurišové Praha.

Vstupné 40 Kč, 65 minut, pro MŠ a I. st. ZŠ

středa 18. dubna 19.30 hodin

KONTRABAND

Vítejte v podsvětí. Vítězí tu ten, kdo má největší pistoli a nejostřejší lokty. Kdo selže, musí z kola ven, nejlépe s kulkou v hlavě. Dovnitř se dostanete snadno, ale cesta zpátky je skoro nemožná.

Vstupné 64+1, 110 minut, české titulky, přístupný od 15 let

pondělí 23. dubna v 17.30 hodin

HOP

Velikonoční zajiček Hop sní o budoucnosti rockové hvězdy. Jednoho dne však Hopa přejede autem Fred, mladý ulejšák, u kterého se v tu chvíli probudí něco jako černé svědomí. Vezme Hopa domů a slíbí mu, že se postará jak o něj, tak o část jeho velikonočních povinností.

Vstupné 64+1, 95 minut, český dabing, mládež přístupný

MĚSTSKÁ GALERIE A MUZEUM VODŇANY VÁS ZVE

NA VÝSTAVU V GALERII

Jihočeští spisovatelé

výstava potrvá od 1. března do 29. dubna.

Milan Ďuriš Obrazy The color of light

vernisaž v neděli 1. dubna 2012 ve 14.00 hodin

úvodní slovo PhDr. Jana Potužáková
v kulturním programu vystoupí žáci Evy Matouškové, ZUŠ Vodňany
výstava potrvá do 8. května 2012

NA PŘEDNÁŠKU S PROMÍTÁNÍM

22 let svobody a rodinný dům

Ing. arch. Jan Rampich (Strakonice)

ve čtvrtek 12. dubna 2012 v 19.00 hodin
v městské galerii

prezentace knihy Rodinný dům ze všech stran

NA BESEDU

ve spolupráci s Městskou knihovnou Vodňany
a Jihočeským klubem Obce spisovatelů
XVI. Zeyerovy Vodňany

setkání se spisovateli & autorské čtení

ve středu 25. dubna 2012 v 18.00 hodin
v městské galerii

s poetickým a hudebním pásmem vystoupí studenti Gymnázia Vodňany pod vedením Mgr. Petry Dudákové a Mgr. Kláry Kavanové Muškové

NA VÝSTAVU V INFOCENTRU

Loutky očima čtvrtáků aneb Historie loutkového divadla ve Vodňanech

projekt žáků 4. B ZŠ Alešova pod vedením Mgr. Barbory Křížkové
výstava od 7. dubna 2012

INFORMACE

tel.: 383 384 934 (infocentrum)

www.infocentrumvodnany.cz,

383 382 057 (galerie), www.muzeumvodnany.cz

otevřeno v infocentru:

Po - Ne 9 - 12, 13 - 17 hodin

otevřeno v galerii:

Út - Ne 9 - 12, 13 - 17 hodin

PAMÁTKA NA JOSEFA RENNERA PODOLSKÉHO



■ Jan Josef Renner (1844 - 1892)

Josef Renner - úmrtí
(Památní kniha)

Spisovatel František Herites byl známý svou bohatou korespondencí s rodinou, přáteli, literáty, ale i s vodňanskými rodáky. V archivu vodňanského muzea se tak nacházejí doklady o těchto čilých a vřelých kontaktech. Také Josef Renner, řídící učitel v Podolí (okres Písek), zaslal v roce 1887 Heritesovi do Vodňan korespondenční lístek, který se zachoval pro generace budoucí. Sám z našeho města pocházel (* 12. 3. 1844) a o něho mladšího lékárníka jistě znal. Žádal ho o sdělení data jeho narození a také dr. Antonína Majera pro připravovanou knihu. Právě dokončoval svou největší vlastivědnou práci „Popis Okresního hejtmanství píseckého“ společně s Otakarem G. Paroubkem. Později vyšla jako třetí svazek edice „Zevrubný popis Království českého“ v pražském nakladatelství knihkupce F. Kytky. Josef Renner po několika kantorských štacích krátkého trvání (Lhenice, Kolínec, Strakonice, Vodňany, Milovice) díky svým literárním aktivitám, které nebyly vždy nadřazenými pozitivně vnímány, musel měnit školy a své trvalé působení našel v Podolí u Vltavy nedaleko Bernartic. V době jeho příchodu obec s přilehlým Podolskem čítala 75 chalup. Zde svůj život naplnil prací pedagogickou a literární. Zcela zásadně ovlivňoval místní veřejnou a osvětovou činnost. Napsal několik ochotnických her pro mládež, úspěšně je vydal a se svými žáky realizoval. Psal povídky a příspěvky do novin a časopisů např. Otavanu, zaznamenával pověsti. V roce 1889 vydal brožuru Písek a postupně připravil pro Klub českých turistů v Praze brožuru Písecko s okresem milovickým a popisem hradů Orlika a Zvíkova a Strakonicko s okresem vodňanských a horažďovickým. Jejich vydání se však již nedomohl a rukopisy o okrese milevském, vltavotýnském a blatenském zůstaly nedokončeny. Zemřel náhle 24. dubna 1892 v pouhých 48 letech. Letos uplyne 120 let od jeho pohřbu v rodných Vodňanech. Podolští spoluobčané byli jeho nečekaným odchodem velmi zarmoucení a tehdejší kronikář podrobně popsal poslední chvíle jeho života a okamžiky rozloučení. Pohřební průvod provázeli obyvatelé z Podolí až do Podolska, poté pokračoval do Vodňan. Příběh vodňanského rodáka Jana Josefa Rennera z pera Františka Mikoláška zařadila do své knihy Střípky z historie Podolí I. paní Milada Jiroušková, která publikaci předala do knihovny vodňanského muzea.

J. Velková

středa 25. dubna v 8.30 hodin

O PROMĚNÁCH MODERNÍ POPULÁRNÍ HUDBY II

Přednáška doplněná videoprojekcí a živými ukázkami, uvádí agentura Promoculture Karlovy Vary.

Vstupné 40 Kč, 60 minut, pro II. st. ZŠ, SŠ a učiliště

středa 25. dubna v 19.30 hodin

PERFECT DAYS – I ŽENY MAJÍ SVÉ DNY

„Nechápu, jak mi za rok může být pětáctýřet, když pořád ještě nevím, čím chci být, až vyrostu.“ Existenciální otázku hlavní hrdinky přetavila režisérka Alice Nellis v originální komedii, jejíž hlavní hrdinka nestihla dospět.

Vstupné 64+1, 110 minut, mládež do 12 let nevhodný

pondělí 30. dubna v 17.30 hodin

ALVIN A CHIPMUNKOVÉ 3

Tentokrát si naši staří známí vyrazí užít prázdniny na luxusní výletní loď, kterou svým dováděním během chvíle obrátí naruby. Veškerá legrace ale končí ve chvíli, kdy ztroskotají na opuštěném ostrově, ze kterého, jak se zdá, není úniku.

Vstupné 64+1, 87 minut, český dabing, mládež přístupný